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Minister na Konwencie czyli kaletańskie 

spotkanie na szczycie  
 

23  stycznia w sali konferencyjnej restauracji 

„Gościnna” w Kaletach odbyło się spotkanie 

robocze przedstawicieli Śląskiego Związku 

Gmin i Powiatów. Tematem spotkania była skomplikowana 

sytuacja oświaty w samorządach i próby jej reformowania, 

zaś znamienitym gościem Minister Edukacji Narodowej 

Zaprojektuj miejski „witacz”  

i zgarnij 500 złotych! 
 

U 
rząd Miejski w Kaletach ogłasza konkurs na za-

projektowanie „”, które wiosną stanąć mają na 

rogatkach miasta. Zwycięski „witacz” stanie się 

znakiem rozpoznawczym Miasta Kalety.   
   „Witacz” to konstrukcja ustawiana przy drogach wjazdowych       

i wyjazdowych z gminy. Jego zadaniem jest efektowne przywi-

tanie wjeżdżających gości  i zachęcenie 

ich do zwiedzania oraz dłuższego pobytu.  

Projekt powinien spełniać następujące 

wymagania : 
a)  pomysł na "witacz" powinien uwzględ-

niać cechy szczególne regionu i nawiązy-

wać do jego specyfiki,  

b) jednym z jego elementów powinien być 

herb miasta oraz hasło promocyjne: 

"Kalety leśny zakątek Śląska",  

c) należy wyeksponować ciekawostki               

 i  walory regionu,  

d) "witacz" powinien być czytelny, 

e) należy unikać wyrażenia: "miasto    

żegna".  

KALETY 

(szczegóły na stronie nr 14) 
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         Biuletyn Informacyjny 

Miasta Kalety 
 

    Wydaje Urząd Miejski w Kaletach,                 
ul. Żwirki i Wigury 2  

Redakcja: Jacek Lubos (red. naczelny),           

Janusz Maruszczyk.  

Materiały i ogłoszenia do Biuletynu 

przyjmowane są  do ostatniego dnia  

każdego miesiąca pod adresem:                    

jacek.lubos.mail@gmail.com  

oraz w Urzędzie  Miejskim,  

w pokoju nr 15.                      

 Kontakt telefoniczny z redakcją:  

513-754-157,  pn. -pt. 7.30-15.30    

Kontakt w sprawie reklam i ogłoszeń:  

(034) 352– 76 –55 

Redakcja  zastrzega sobie prawo redago-
wania materiałów. Za treść ogłoszeń    

redakcja nie odpowiada.  

 Biuletyn Informacyjny jest członkiem 

Polskiego Stowarzyszenia  

Prasy Lokalnej.    

 

Druk: Drukarnia „Matura”  

41– 940 Piekary Śląskie, ul. Wigury 8    

Nakład 900 egz. 

Kalendarz imprez na miesiąc luty 

Kiedy? Co? Gdzie? 

19.02.2012 r. 

Godz. 11. 00 

IX. Zawody Narciarskie w Slalomie o Puchar Czantorii. Góra Czantoria 

21.02.2012 r. 

Godz. 12.00 

VII. Miejski Przegląd Amatorskich Zespołów Teatralnych. MDK „Prażakówka” 

25.02.2012 r. 

Godz. 15.00 

Wernisaż wystawy poplenerowej Stowarzyszenia Twórczego 

„Brzimy”. 

Muzeum Ustrońskie 

im. J. Jarockiego 

DRODZY PAŃSTWO! 
 

„Nikolka– to Anioł, Dar od Boga, który widzi inaczej.  
 

   Urodziła się 03.09.2009 r. Wypisana ze szpitala w stanie  drugim 

miesiącu zaniepokoiły nas oczy Nikolki, więc udaliśmy się do okuli-

sty. Jednak dopiero po prywatnej wizycie, po około 2 tygodniach 

leczenia na zapalenie oka i zatkanych kanalików, okulista stwier-

dził, że nasze dziecko jest niewidome. Trafiliśmy do kliniki, gdzie 

podejrzewano guza prawego oka. Po wykluczeniu guza, zgodnie  z wynikami badań, 

okazało się, że w ciąży przeszłam wirus cytomegalii, o którym nic nie wiedziałam.       

U Nikolki stwierdzono stan po zapaleniu gałek ocznych, krwotok  w prawym oku, prze-

trwałe unaczynienie płodowe na oku lewym, zaćmę obu oczu i obustronne odwar-

stwienie siatkówek. W styczniu 2010 roku Nikolka przeszła operację oka w Polsce, 

niestety wystąpił krwotok. Operację prawego oka, w sierpniu 2010 roku przeprowa-

dzono już w Niemczech. Niestety obecnie Nikolka jest dzieckiem niewidomym. Jest 

pod stałą opieką lekarzy: okulisty, neurologa, neurochirurga, i jest systematycznie 

rehabilitowana. 
    Niestety koszty związane z przeprowadzoną operacją, dalszym leczeniem i rehabilitacją prze-

kraczają nasze możliwości finansowe. Dlatego zwróciliśmy się z pomocą do Państwa oraz Fun-

dacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. Działalność fundacji polega w głównej mierze na gromadze-

niu funduszy z przeznaczeniem na leczenie, operacje       i rehabilitację dzieci. Ta fundacja, i– 

mam nadzieję– Państwo, pomogą nam zgromadzić środki na koncie Nikolki potrzebne na wydat-

ki wynikające z jej choroby.  

   Ciężka praca i trud, które teraz trzeba wspólnie z Nikolką włożyć w rehabilitację,  z pewnością 

zaowocują, jednak bez pomocy Państwa będzie trudno osiągnąć rezultaty.  

Dziękujemy i pozdrawiamy, 

Justyna i Sławomir Stolarczyk 

Ul. Krótka 4, 42– 289 Woźniki Śląskie 

Prosimy o zrozumienie naszej trudnej sytuacji i wpłaty jakichkolwiek darowizn na 

subkonto Nikoli w Fundacji: 

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa 

15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 

Tytułem: 11833 Stolarczyk Nikola Anna– darowizna na pomoc i ochronę zdrowia. 

Możecie również przekazać swój 1%, wtedy wystarczy w zeznaniu podatkowym wska-

zać: KRS: 0000037904  

W rubryce „Informacje uzupełniające– cel 1%” wpisać: 11833  

Stolarczyk Nikola Anna   
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10 stycznia w Miejskim Domu Kultury odbyło się spotkanie zainteresowanych mieszkańców z przedstawicielami firmy 

„Hetman-Eko” zajmującej się montażem kolektorów słonecznych oraz problematyką dofinansowań unijnych dla tego typu pro-

jektów. 
 

11 stycznia burmistrz Klaudiusz Kandzia gościł w partnerskim Vitkovie. Celem wizyty było podpisanie projektu współpracy na 
rok 2012. 
 

15 stycznia w Miejskim Domu Kultury odbyło się zebranie sprawozdawcze kaletańskiego Koła PZW. 
 

22 stycznia odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo– Wyborcze w siedzibie LKS „Małapanew” Kuczów. Nowym prezesem 

tego klubu został na nim wybrany Pan Marek Wypych. 
 

23 stycznia w Kaletach zorganizowano zapowiadany Konwent Burmistrzów, Wójtów, Prezydentów i Starostów. 
 

26 stycznia w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego miała miejsce XIV sesja Rady Miejskiej. 
 

26 stycznia kursanci zapisani na intensywny przedłużony kurs wyplatania koszyków wyjechali na szkolenie do Vitkova. Powrót 

grupy nastąpił w niedzielę 29 stycznia. 
 

27 stycznia Zespół Szkół w Kaletach obchodził kolejne Święto Patrona Szkoły. Podczas uroczystych obchodów uczczono cześć 

ks. Pawła Rogowskiego. 
 

27 stycznia grupa fanów Andrzeja Piasecznego wyjechała do katowickiego Spodka na koncert tego artysty. Przed koncertem 

odbyła się prelekcja na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
 

29 stycznia w kościele p.w. św. Józefa w Jędrysku odbył się koncert chóru „Sonata” oraz  Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy 

Chrząstowice. 
 

1 lutego młodzież dzieci i młodzież spędzający ferie w Klubie w Drutarni oraz w ramach zajęć organizowanych w MDK       

wyjechali na lodowisko do Gliwic. 
 

2 lutego odbyło się losowanie miejsc komitetów wyborczych startujących w wyborach uzupełniających w Drutarni. 
 

3 lutego w Miejskim Domu Kultury odbył się Turniej Szachowy Ferii Zimowych”. Zwyciężył Mateusz Płonka. 
 

5 lutego na stoku Dolomitów Sportowej Doliny w Bytomiu– Suchej Górze odbyły się I Mistrzostwa Kalet w Narciarstwie      

Alpejskim. Zwyciężyli: Damian Marczak, Joanna Żurek i Paulina Osusznik. 
 

10 lutego, podczas trwania seansu  kina Orange w Miejskim Domu Kultury ogłoszono alarm bombowy związany z konieczno-

ścią ewakuacji widzów kina oraz mieszkańców pobliskich domów. Trwa ustalanie sprawcy alarmu.   
 

12 lutego w Miejskim Domu Kultury odbył się koncert urodzinowy zespołu Another World. Gościnnie wystąpiły zespoły Great 

Line i Full Light. 
 

12 lutego w Mysłowicach na II Ogólnopolskim Turnieju Rock’n Rolla wystąpili członkowie zespołu tanecznego Rock Time       

z kaletańskiego MDK  
 

15 lutego odbyło się zebranie sprawozdawcze– wyborcze w Klubie Sportowym „Unia” Kalety. 
 

16 lutego na II Sesji obradowała w Urzędzie Miejskim Młodzieżowa Rada Miasta. 
 

16 lutego na kurs zdobienia pisanek wyjechała kolejna 20– osobowa grupa Kaletan (powrót 19 lutego). 

BIULETYN INFORMACYJNY,  LUTY 2012 

Materiały zebrał i opracował: Jacek Lubos 

PODZI ĘKOWANIE 

Serdeczne podziękowania Rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, LKS „Małapanew” Kuczów i przedstawicie-

lom Urzędu Miasta za udział w uroczystości pogrzebowej Śp. Ireneusza Kocot 
 

składa rodzina 

Podziękowanie 
Serdeczne podziękowania dla organizatorów „Dnia Babci i Dziadka” Pani dyrektor  wraz  

z wychowawcami za zorganizowanie imprezy okolicznościowej z prezentowaniem małych  

wychowanków Przedszkola nr 1w Kaletach przy ul. Brzechwy z udziałem   Bernadety  

Kowalskiej z Przyjacielem 

W imieniu wszystkich Babć i Dziadków 

Ryszard Sendel 
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8.Ziemia (różne rodzaje) 

9.Torf 

10.Grys (różne kolory) od 0,26 gr za kg 

11.Kamień duży ozdobny (oczka wodne) 

12.Kamień piaskowiec 

13.Kamień łupek 

14.Kostka brukowa 

 
 

Kalety 
ul. Mickiewicza 6 

606 522 463 

Transport na terenie Kalet darmowy. 
Każda ilość (sprzedaż nawet na wiadra) 

Usługi ciągnikiem 
Usługi koparko-ładowarką 

Wywóz nieczystości płynnych 

1.Piach kopany (tynki) 

2.Piach płukany (wylewki,...) 

3.Podsypki pod kostkę 

4.Kamień pod kostkę drobny 

5.Kamień pod kostkę gruby 

6.Żwir pospółka 

7.Żwir płukany 

Hurtownia materiałów sypkich 

 

D 
nia 27 stycznia 2012 roku 

Zespół Szkół w Kaletach   

obchodził święto patrona 

szkoły-księdza Pawła Rogowskiego. 

Tegoroczne obchody miały szczególny  

i wyjątkowy charakter, gdyż zbiegły 

się z 90-tą rocznicą śmierci naszego      

patrona. 
   Uroczystości rozpoczęła Msza święta, 

odprawiona w intencji dyrekcji, nauczy-

cieli oraz uczniów i pracowników naszej 

szkoły. Mszy świętej przewodniczył ks. 

Proboszcz Wojciech Ciosmak. 

   Następnie delegacje zaproszonych go-

ści, uczniów oraz poczet sztandarowy 

udały się na cmentarz parafialny, gdzie 

złożono kwiaty i zapalono znicze na gro-

bie ks. Pawła Rogowskiego. 

   Kolejnym etapem uroczystości była 

akademia dla uczniów, rodziców, grona 

pedagogicznego oraz zaproszonych osób, 

wśród których gościliśmy burmistrza 

miasta pana Klaudiusza Kandzię, sekreta-

rza miasta pana Dariusza Szewczyka, 

przewodniczącego Rady Miejskiej pana 

Eugeniusza Ptaka, radnych: panią Janinę 

Perz, pana Jana Klimka, fundatorkę 
sztandaru szkoły panią Rutę Baranowską, 

pana Zenona Cieślę- długoletniego dy-

rektora Szkoły Podstawowej w Kaletach 

oraz przedstawicieli Rady Rodziców. 

   Na wstępie głos zabrał pan dyrektor 

Krzysztof Lisiecki, skupiając uwagę słu-

chaczy na osobie patrona szkoły, jego 

przesłaniu, które  powinno towarzyszyć 

młodemu pokoleniu naszych uczniów. 

   Kilka słów do zebranych skierował 

również pan burmistrz, składając życze-

nia dyrekcji, gronu pedagogicznemu oraz 

uczniom szkoły. 

   Głos zabrała także pani Ruta Baranow-

ska, która dzieląc się pełną mądrości ży-

ciowej sentencją, na ręce pana dyrektora 

złożyła zbiór książek przeznaczonych do 

szkolnej biblioteki. 

   Akademia miała formę spektaklu po-

etycko- muzycznego. W spektaklu pre-

zentującym drogę życiową patrona wy-

stąpili uczniowie naszej szkoły, którzy 

przygotowywali się do występu pod kie-

runkiem pani Doroty Mazan i pani Mał-

gorzaty Kokoszki. Spektakl posiadał głę-

boką wymowę. Odnosił się do najważ-

niejszych wartości w naszym życiu, był 
lekcją prawdziwego człowieczeństwa 

często zagrożonego we współczesnym 

świecie. Słowa padające ze sceny zmu-

szały do refleksji nad życiem, jego sen-

sem i przemijaniem. Spektakl uczył 

wrażliwości, godności i miłości do dru-

giego człowieka. Cała akademia miała 

bogatą oprawę muzyczną. Uczniowie 

mieli okazję zaprezentować, zarówno 

swój talent wokalny jak i recytatorski. 

Wszyscy zebrani nagrodzili młodych 

artystów gromkimi brawami. 
 

Małgorzata Kokoszka, Dorota Mazan  

Święto Patrona w Zespole Szkół w Kaletach  
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27  stycznia 2012 w piątek  

mieszkańcy Kalet wybrali 

się do „Spodka” w Kato-

wicach, gdzie na początku odbyła się 

prelekcja na temat bezpieczeństwa ru-

chu drogowego, która trwała ok. 40 

minut. Później odbył się koncert. Pu-

bliczność zgromadzona w katowickim 
Spodku  cierpliwie czekała na pojawie-

nie się na scenie swojego ulubieńca. 

I w końcu jest! Andrzej Piaseczny– 

legenda polskiego pop-u– witający go-

ści, prelegentów oraz zgromadzoną 

publiczność. 
   W pierwszych minutach koncertu usły-

szeć można było m.in. piosenki z nowej 

płyty "To co dobre" oraz inne piosenki 

takie jak Przebój Roku na Festiwalu       

w Opolu pt. "Chodź, przytul, przebacz", 

"Rysowane Tobie" czy przebój z po-

przedniej płyty pt. "Szczęście jest blisko", 

oraz “Gdybym nie zdążył”,  

   Publiczność, z początku nieśmiało, po-

tem coraz odważniej, wstawała ze swoich 

miejsc i tańcząc, kołysząc się, śpiewając, 
bawiła się przy przepięknych melodiach  

i wzruszających tekstach. Gdy Andrzej 

Piaseczny zapowiedział koniec koncertu  

i pożegnał publiczność wiadome było, że 

widownia nie pozwoli mu opuścić sceny 

bez bisów...  I tak też się stało! Andrzej 

Piaseczny wkroczył na scenę  raz jeszcze 

i usłyszeliśmy kolejne dwa przepiękne 

utwory. Było cudownie! Dziękuje że mo-

głam tam być! 

    Przede wszystkim, w imieniu wszyst-

kich uczestników wyjazdu, dziękuję  or-

ganizatorom na czele z burmistrzem         

i  finansującą wyjazd Miejską Komisją 

ds.. Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych. W to popołudnie doskonale połą-

czyliśmy przyjemne z pożytecznym. Cze-

kamy na następne tego typu miejskie ini-

cjatywy! 

  

Nowa konkurencyjna cena 

biletu  miesięcznego  

w UNIMETAL na trasie  

Kalety - Lubliniec 
 

Firma Unimetal, 

zabiegając  

o zwiększenie  

konkurencyjności linii Kalety-

Lubliniec w stosunku do innych 

środków komunikacji, wprowadzi-

ła od 01.02.2012 roku nową cenę   

biletów miesięcznych na tej trasie.  
 

Teraz  to jedyne 145 złotych.  

Zapraszamy do korzystania z linii! 

„Spodek” porwał autokar Kaletan! 

Magdalena Syguda 
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W 
 życiu każdego człowieka 

ważną rolę odgrywa sym-

bolika. Od zarania dzie-

jów symbolika charakteryzowała: ple-

miona, kultury, religie, narody, jak      

i  różnego rodzaju organizacje.  Nie-

które symbole obecne w naszym życiu 

są dla nas szczególnie ważne, dlatego 
otaczamy je nawet czcią. Przykład jed-

nego z tak ważnych znaków stanowi 

sztandar.   
   Słowo „sztandar” zapożyczono z języ-

ka niemieckiego. U naszych sąsiadów 

zza zachodniej granicy „sztandarte” okre-

śla ludzi wyznających te same wartości, 

których jednoczy ta sama religia, kultura, 

tradycja i historia. W powszechnej prak-

tyce polskiej sztandarami posługują się 

wyraźnie wyodrębnione grupy ludzkie. 

Każdy sztandar ma swoją symboliczną 

wymowę i określone znaczenie. Rangę 

każdego sztandaru podnosi ceremonia 

jego poświęcenia, dzięki której sztandar 

posiada wymiar nie tylko świecki, ale 

również religijny. 
   27 czerwca 1947 roku w kościele p.w. 

św. Józefa w Jędrysku odbyła się cere-

monia poświęcenia sztandaru Chóru Ko-

ścielnego p.w. św. Cecylii.  

   W kronice Chóru zapisano: „Druhny 
nasze były ubrane w strojach śląskich.  

W czasie mszy występowała solistka       

z Miotka (Maria Hońca?). Po nabożeń-

stwie obok kościoła nastąpiło wbijanie 

gwoździ” (gwoździ fundatorów w drze-

wiec sztandaru).  

   A kronikarz parafialny zapisał: 

„27.VI.1948 Poświęcenie sztandaru Chó-

ru Kościelnego, bardzo pięknego.  Chór 
Kościelny urządził wieczorem na Sali 

Domu Kultury zabawę z pokazami tań-

ców ludowych w strojach śląskich”.   

   Przekazy kronikarskie pokazują nam 

ówczesne postawy naszych 

śpiewaków. Niewątpliwie są to 

szczególne świadectwa wiary 

oraz umiłowanie naszych ślą-

skich tradycji i kultury. Szkoda, 

że dla współczesnego pokolenia 

postawy takie często kojarzą się  

ze swoistym skansenem. Warto 

by zastanowić się nad źródłami 

postaw tej szczególnej grupy 

ludzi, którzy umiłowali śpiew, 

śpiewem chwalili Boga i po-

twierdzali swoją śląską tożsamość. Ślą-
skie społeczności zawsze miłowały 

śpiew, a on był obecny  w każdej sferze 

ich życia, w kościele, przy pracy, przy 

kołysce i w zabawie. Postawy religijne 

też były umocowane głęboko w historii 

tej ziemi.  

    W 1921 roku do Śląskiego 

Związku Kół Śpiewaczych  

przyjęto Chór „Harmonia”        

z Kalet liczący 45 członków. 

Pierwszym prezesem chóru był 

Jan Michalik. W okresie mię-

dzywojennym śpiewacze trady-

cje pielęgnował także istniejący 

przy Fabryce Celulozy i Papie-

ru chór „Lutnia, który tworzyli 

głównie śpiewacy „Harmonii”. 

Przed wybuchem wojny 

„Harmonia” liczyła 25 członków. Po II 

wojnie światowej inicjatorem reaktywacji 

chóru był ks. Proboszcz Krawczyk z pa-

rafii św. Józefa w Jędrysku. Nowy Chór 

Parafialny p.w. Św. Cecylii po raz pierw-

szy 30.09.1945 r. w święto Chrystusa 

Króla z polską Mszą i dwoma pieśniami. 

Chórem kierował dyrygent Gabryś( na 
zdjęciu poniżej).  

   Po trzech latach działalności Chór zo-

stał uhonorowany własnym sztandarem. 

Prezesem i kronikarzem Chóru  w powo-

jennym okresie został Paweł Bogacki.    

W kronice Chóru widnieją podpisy fun-

datorów sztandaru, można odczytać 

większość nazwisk.  

Historia jednego sztandaru 
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Są to: Zaborski, Pachociński, Myszor, 

Groszek, Mrozek, Kopeć, Kowalski, 

Goll, Kawa, Konieczny, Heiny, Kuder, 

Tyrol, Joneczek, Lachman, Hadaś, Gatys, 

Mazur( kilkakrotnie), Kamieński, Lipok, 

Nowak, Plaza, Michalik, Urbańczyk, 

Brol, Keller, Rupik, Łebek, Maruszczyk, 

Kawalec, Potempa. Wśród fundatorów są 
też instytucje: Powszechna Spółdzielnia 

Handlowa Kalety, Straż Pożarna, Towa-

rzystwo Śpiewacze „Lutnia” z Koszęci-

na, chór „Natronag” (równoległy chór 

fabryczny tworzony głównie przez śpie-

waków chóru parafialnego). 

    Lata 50-te cechowała trudna sytuacja 

organizacji kościelnych oraz restrykcyjna 

polityka władz państwowych wobec Ko-

ścioła i wiernych. W tym okresie chór 

parafialny przestał istnieć, losy sztandaru 

nie były znane. W styczniu 1955 r. został 

utworzony Chór  mieszany przy klubie 

fabrycznym KZCP, który skupił tylko 

nielicznych miłośników śpiewu. Dla peł-

nego wskrzeszenia pieśni masowej na 

terenie Kalet kierownictwo KZCP,         
w porozumieniu z Miejską Radą Narodo-

wą założyło „Zespół Pieśni”. Zespół roz-

począł działalność z początkiem 1956 

roku. Próby odbywały się we wtorki       

o godzinie 18.00 w Klubie Fabrycznym. 

Dyrygentem zespołu został instruktor 

Państwowej Szkoły Muzycznej w Byto-

miu Józef Mazur. W związku z akcją 

tworzenia zespołu KZCP 06.12.1955 

roku wydrukowały 200 sztuk afiszów 

zachęcających do wstąpienia do zespołu. 

 

   Niewątpliwie na bogatych tradycjach 

śpiewaczych naszego miasta powstała też 

„Kaletańska Piątka” zwana też „Chórem 

Rewelersów”. Zespół prowadził na po-

czątku Edward Chmielewski, a później 

Józef Gabryś. Skład zespołu tworzyli: 

Paweł Macioszek, Roman Imiołczyk, 

Bronisław Kruczek, Franciszek Zwadło    
i Gerard Zok( także Ślusarczyk, Sosna      

i Marzec). Zespół zakończył działalność 

w latach siedemdziesiątych. Był dosko-

nałą wizytówką naszego miasta. 

   N a s t ę p u j e 

przerwa w dzia-

łalności śpiewa-

czej w naszym 

mieście i para-

fii. Dopiero      

w 1994 roku 

zrodziła się spo-

łeczna inicjaty-

wa zawiązania 

nowego chóru, 

mająca poparcie 

księdza prałata 

bernarda Fabia-

na. Członkami grupy inicjatywnej po-

wstającego chóru byli: Urszula i Miro-

sław Kwiecińscy, Renata Kopyciok, Da-
nuta Mazur, Romuald Sosna oraz Iwona 

Skop. Do grupy sympatyków dołączyli 

członkowie przedwojennego chóru 

„Harmonia”. Byli to: Scholastyka Kozub, 

Józef Kozub i Maria Graupner. W po-

czątkach działalności chór działał przy 

parafii św. Józefa i do końca 1994 roku 

liczył 30 osób.. W 1995 roku chór został 

przyjęty do Tarnogórskiego Okręgu Pol-

skiego Związku Chórów i Orkiestr. Chór 

przyjął oficjalną nazwę „Sonata” i prze-

szedł pod patronat Urzędu Miasta Kalety. 

Dyrygentem chóru od jego początku jest 

Iwona Skop. 

Historia powstawania zespołów śpiewa-

czych na naszym  jest typowa dla Górne-

go Śląska. Odrodzenie niepodległego 

bytu II Rzeczpospolitej, jak również ob-

jęcie przez Polskę części Górnego Śląska 

w 1922 roku to już początek niewątpliwie 

polskiej historii, która wpłynęła wyraźnie 

na ożywienie kulturalne. Efektem tego 

ożywienia były licznie powstające zespo-

ły śpiewacze w naszej okolicy.  W latach 

międzywojennych powstały, oprócz 

„Harmonii”, chóry w Zielonej i Sośnicy 

(teren obecnej parafii Miotek). 

   W latach 20-tych xx wieku w gminie 

Zielona powstał chór mieszany, który 

później przyjął oficjalną 

nazwę Towarzystwo Śpie-

wacze „Hejnał”. Współzało-

życielem i dyrygentem ze-

społu był  Stefan Szeliga. 

Ówczesny proboszcz woź-

nicki– ksiądz Melc został 

honorowym patronem ze-

społu. Wybuch II wojny 

światowej zakończył ofi-

cjalna działalność chóru. 

   Na powyższym zdjęciu, przedstawiają-

cym chór z Zielonej, widnieją odpowied-

nio: 1. Nawrat, 2. Hildegarda Sikora, 

3.Kaczmarek, 4. Skrobek, 5.Maria Kło-

sek, 6. Łucja Kowalska, 7.Gertruda Kaj-

da, 8.Melchior Melchior, 9. Edeltrauda 

Dembińska, 10. Stefan Matusik, 

11.Alfons Nawrat, 12.Dorota Bajer, 

13.Jadwiga Skop (z d. Rupik), 

14.Pilarczyk (nauczyciel), 15.Cecylia 

Pudełko, 16.Ginter Cogala, 17. Wieczo-

rek, 18.Matylda Gajowska, 19. Stefan 

Szeliga, 20.Marta Zok, 21. Wilhelm 

Imiołczyk, 22. Maria Bojkowska (z d. 

Rupik), 23. Alfons Rupik, 24. Elżbieta 

Gryc (z d. Preger), 25. Gajowski, 26. 

Emil Kalinowski, 27. Gertruda Nawrat, 

28. Franciszek Nawrat. 

 
Rajnold Franke 

Ciąg dalszy w marcowym numerze  „Biuletynu”  
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E 
lżbieta z tkliwością dotknęła 

palcami fotografii oprawionej 

w piękną ramkę. Patrzyła         

z niej uśmiechnięta ciotka Matylda. 

Elżbieta zamyśliła się. Odkąd pamięta-

ła, ciotka była przy niej. Zastąpiła jej 

matkę, która zmarła, gdy Ela miała 

sześć lat .  
   Ciotka Matylda odeszła rok temu. Po 

cichu, tak jak żyła . Zawsze była w pobli-

żu, gdy Elżbieta jej potrzebowała . Rady, 

jakich ciotka udzielała czasami doprowa-

dzały do łez, nie jeden raz były denerwu-

jące, ale zawsze skuteczne. Problemy 
znikały tak szybko, jak się pojawiały! 

Jakby je zaczarowywała!  Sama wiecznie 

w tym samym szlafroku i w papierowych 

papilotach. Do tego miała kota tak stare-

go, jak ona sama . Wiecznie siedział na 

jej kolanach mrucząc, albo pętał się mię-

dzy nogami. Kochana ciotka! Elżbieta 

delikatnie musnęła grzbietem dłoni jej 

uśmiechniętą twarz . Odłożyła fotografię 

na półkę .Już odchodząc, spojrzała przez 

ramię .Teraz sama jest ciotką ! Ciotką dla 

smyka, który ją uwielbia! I już niedługo 

będzie matką! Uśmiechnęła się na myśl  

o swoim nienarodzonym dziecku. Pogła-

skała brzuch i wysłała maleństwu wiele 

ciepłych myśli. 

   Nagle zamarła! Złapał ją skurcz! Prze-

szył jak nożem w pół. Moje dziecko!!! 
Trzymając się za brzuch, podreptała do 

fotela .Sięgnęła po telefon, wybrała nu-

mer Jerzego. Niestety, był poza zasię-

giem. Boże, nie mogę stracić tego dziec-

ka! Wijąc się z bólu, panicznie wystra-

szona, wybrała numer pogotowia. Jednak 

telefon nie odpowiadał. Blada ze strachu 

opadła na oparcie. W myślach gorączko-

wo szukała ratunku . Boże! Gdyby tylko 

była z nią ciotka Matylda!  

   Zupełnie niespodziewanie odezwał się 

dzwonek do drzwi. Poderwała się, aby 

otworzyć, ale zaraz bez sił opadła na fo-

tel . 

-PROSZĘ!- zawołała. Pewnie sąsiadka, 

może choć ona pomoże . 

Drzwi otworzyły się i wszedł do miesz-
kania lekarz pogotowia . 

-Pani nas wzywała ? – zapytał. 

Spojrzała zdumiona.  

-Taak...- wyszeptała i pokiwała niepew-

nie głową. 

Przecież nikt nie odbierał -pomyślała , 

poza tym to było zaledwie parę minut 

temu . 

-Zabieramy panią na oddział. Musimy 

ratować dziecko. 

Karetka ruszyła z impetem i po kilkuna-

stu minutach była w szpitalu. Lekarze 

zajęli się nią natychmiast. Chciała po-

nownie połączyć z Jerzym, ale telefon 

został w domu. Pomoc, jaką otrzymała, 

była na tyle skuteczna, że skurcze i bóle 

minęły. Sama nawet nie zauważyła, kie-

dy zasnęła . Śniła jej się ciotka Matylda, 
cała w papilotach, mówiła coś 

i perliście się śmiała. Obudził ją delikat-

ny dotyk . Otworzyła oczy, obok na tabo-

recie siedział Jerzy! 

-Jerzy? Skąd wiedziałeś ? 

-Dostałem sms-a . Będzie dobrze Elżu-

niu !  

Trzymał jej dłoń, a ona wiedziała, że 

wszystko będzie dobrze. Uśmiechnęła 

się. 

-Wiesz śniła mi się ...-nie zdążyła dokoń-

czyć. 

-Wiem, ciotka Matylda! 

Wszedł ordynator . Jego spokojna twarz 

pozwalała się rozluźnić . 

-Mam dla Państwa dobrą wiadomość. 

Dziecku nic już nie grozi. To będzie 
zdrowa dziewczynka! 

Spojrzeli na siebie. 

-Jerzy?  

-Tak,  kochanie?  

-Dajmy jej na imię … 

-Wiem, Matylda ! To takie piękne imię… 
 

      

     ANDRZEJ  BANDUCH 
 

          KALETY 9.01.2012 

CIOTKA MATYLDA 

Rada Rodziców przy Zespole Szkół w Kaletach składa serdeczne podziękowanie 

wszystkim ofiarodawcom fantów i sponsorom ZABAWY KARNAWAŁOWEJ  

zorganizowanej w dniu 21.01.2012 r. 

Dochód z zabawy zostanie przeznaczony na zakup pomocy dydaktycznych dla 

uczniów Zespołu Szkół w Kaletach. 
 

 
Sklep Wielobranżowy KUFEREK 

Sklep Wielobranżowy „Gracja” Hanna Mazur 
Sklep Spożywczy DELIKATESY Jacek Olek 

Sklep Wielobranżowy Aleksandra Lisiecka 

Sklep Wielobranżowy Elwira Nowak 

Firma Handlowo – Usługowa „JoAnna” Joanna Czornik,  

Anna Parys 

Pracownia Ceramiki Artystycznej „Amfora” Anna Rupik 

 – Kalus 

SKRZAT Izabella Krzywańska 
MGM MOTO Marcin Ganc 

FHU „Pola” Mirosław Watoła 
 

 

 

Rada Rodziców przy Zespole Szkół w Kaletach 

Lista sponsorów: 
BM Małgorzata Brol 
PRODBRUK Zygfryd Peła, Oskar Peła 

REMEX Tomasz Howaniec 

Sklep Wielobranżowy Marcin Żak 

Delikatesy Centrum 
Studio Fotograficzne Damian Zymela 

Sklep Wielobranżowy MALUCH 

Apteka Rodzinna Ryszard i Elżbieta Stach, Anna Stach – 

Olszewska S.C. 
Sklep Wielobranżowy DROBIAZG 

Sklep Wielobranżowy OLIWIA 
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Nowe podłogi w Klubie        

z Drutarni 
 

   Zakończyły się prace renowacyjne du-

żej sali Klubu w Drutarni. Ze środków 

miejskiego budżetu wykonano nową po-

sadzkę, która zastąpiła wysłużone i bar-

dzo zniszczone płytki podłogowe.  Nowe 

prezentują się elegancko i estetycznie. 

Mamy nadzieję, że posłużą naszym 

mieszkańcom przez długie lata.  

Koncert kolęd w kościele w Jędrysku 

29  lutego, w koście-

le p.w. św. Józefa 

w Kaletach- Ję-

drysku odbył się wspaniały 

koncert kolęd z udziałem chó-

ru „Sonata” pod dyrekcją pani 

Iwony Skop oraz Młodzieżo-

wej Orkiestry Dętej Gminy 
Chrząstowice, którą dyrygo-

wał pan Jacek Zganiacz.  
    Koncert był okazją uczczenia 

90-tej rocznicy śmierci probosz-

cza ks. Pawła Rogowskiego, 

który urodził się w Dębskiej 

Kuźni w Gminie Chrząstowice. 

   Wraz z orkiestrą na zaprosze-

nie pana burmistrza Miasta Kale-

ty, dyrektora Zespołu Szkół oraz 

dyrektora MDK, przybyła dele-

gacja Gminy Chrząstowice         

w osobach  – proboszcza parafii 

p.w. św. Anny i św. Jadwigi       

w Dębskiej Kuźni – ks. Rufina 

Grzesiek, Pana Floriana Ciecior 
– zastępcy wójta Gminy, Pani 

Brygidy Dulęba – sekretarza 

Gminy, Pana Wilibalda Nieslony 

– przewodniczącego Rady Gmi-

ny Chrząstowice, Pana Łukasza 

Nowak – wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy, przewodniczącego 

Komisji Oświaty, Kultury, Spor-

 

 

 

 

 

 
 

 

 

To był już XX Finał      

Wielkiej Orkiestry         

Świątecznej Pomocy   

 

 Zdrowa mama, zdrowy wcześniak, zdro-

we dziecko, czyli graliśmy na zakup naj-

nowocześniejszych urządzeń dla ratowa-

nia życia wcześniaków oraz pomp insuli-

nowych dla kobiet ciężarnych z cukrzy-

cą. 
 

   8. stycznia 2012 roku wolontariusze      

z kaletańskich szkół kwestowali na uli-

cach naszego miasta.  Obecnie każdy 

wolontariusz zbierając pieniądze na rzecz 

Finału musi to robić zgodnie  z obowią-

zującymi zasadami. 
 

   W niedzielę od godziny 16. 30 w Szta-

bie WOŚP  w Miejskim Domu Kultury w 

Kaletach kwestujący przynosili swoje 

puszki do rozliczenia. 
 

   Pieniądze liczyli: Blandyna Kubiak, 

Justyna Borek, Joanna Ptak, Piotr Kotar-

ski, Klaudia Radziwończyk oraz Małgo-

rzata Kulisz 
 

   Ogółem zebrano kwotę (w tym z licy-

tacji i kwesty) 10 670,51 zł 
 

Zebrane kwoty według szkół:  

ZS w Kaletach - Publiczne Gimnazjum  

(6 834,42 zł ) 

ZS w Kaletach – Technikum 

 (137,02 zł) 

Najwięcej zebrali: 

 

Dziękuję wszystkim za pomoc  

  w imieniu Sztabu w Kaletach.

  

                Blandyna Kubiak 

imię nazwisko kwota 

Mateusz Błaszczyk          99,09 zł 

Weronika Brol        236,77 zł 

Izabela Cudak        378,03 zł 

Natalia Droździok          86,51 zł 

Dominika Dziadurska        237,74 zł 

Anna Goniwiecha        161,33 zł 

Aleksandra Janczyk        436,46 zł 

Anna Jeziorska        555,10 zł 

Aleksandra Kamińska        229,62 zł 

Oliwia Kleinert        246,02 zł 

Karolina Kołodziej        183,86 zł 

Dominika Kozub          90,63 zł 

Natalia Lipińska        113,74 zł 

Alicja Łazaj        223,21 zł 

Natalia Matczak        131,35 zł 

Monika Musik        557,21 zł 

Patrycja Myrcik        165,12 zł 

Patrycja Ochman        313,76 zł 

Paulina Ogorzelska        133,68 zł 

Aneta Ordon        378,39 zł 

Agata Płonka          68,70 zł 

Sandra Pojman        244,73 zł 

Helena Radziwończyk        265,72 zł 

Dominika Roskosz        201,68 zł 

Sonia Słodczyk        288,52 zł 

Sylwia Szołtysik        118,09 zł 

Iwona Świtała        169,88 zł 

Angelika Wincewicz        332,65 zł 

Jessica Wojsyk        186,83 zł 

imię nazwisko kwota 

Agnieszka Ślusarczyk     137,02 zł 

Zespół Szkół w Miotku (2 409,07 zł) 

imię nazwisko kwota 

Kamila Bronder      218,57 zł 

Sylwia Grotecka      361,60 zł 
Paulina Machura      481,51 zł 
Wiktoria Myrcik      614,69 zł 
Patrycja Nojman      516,90 zł 

Oliwia Tomys      215,80 zł 

imię nazwisko szkoła kwota 

Wiktoria Myrcik 

gimnazjum 

w Kaletach-

Miotku  614,69 zł 

Monika Musik 
gimnazjum 
w Kaletach  557,21 zł 

Anna Jeziorska 
gimnazjum 

w Kaletach  555,10 zł 

http://wosp.dlastudenta.pl/artykul/XX_Final_WOSP_8_stycznia_2012,76664.html
http://wosp.dlastudenta.pl/artykul/XX_Final_WOSP_8_stycznia_2012,76664.html
http://wosp.dlastudenta.pl/artykul/XX_Final_WOSP_8_stycznia_2012,76664.html
http://wosp.dlastudenta.pl/artykul/XX_Final_WOSP_8_stycznia_2012,76664.html
http://wosp.dlastudenta.pl/artykul/XX_Final_WOSP_8_stycznia_2012,76664.html
http://wosp.dlastudenta.pl/artykul/XX_Final_WOSP_8_stycznia_2012,76664.html
http://wosp.dlastudenta.pl/artykul/XX_Final_WOSP_8_stycznia_2012,76664.html
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    Dnia 8 lutego na placu zabaw obok 

kościoła w Drutarni odbyło się ognisko 

z pieczeniem kiełbasy.  
    

Uczestniczyły    w tym spotkaniu Dzieci     

i młodzież z Klubu  w Drutarni wraz           

z dziećmi z MDK w Kaletach .  

    Kiełbasę zasponsorował pan Jan Wałę-

ga za co mu serdecznie dziękujemy. Po 

ognisku wszyscy udali się do Klubu, gdzie 

czekała na nas ciepła herbata oraz przygo-

towane gry i zabawy. 

   1 lutego dzieci i młodzież wypoczy-

wająca na feriach w ramach zajęć pro-

wadzonych przez Klub z Drutarni         

i Miejski Dom Kultury wyjechała na  

lodowisko do Gliwic. 
   W  wyj eźd z i e 

uczestniczyły 44 

osoby, które bawiły 
się wspólnie przez   

2 godziny na gliwic-

kim lodowisku.      

W komplecie, cali    

i zdrowi, wróciliśmy 

do domów około 

14.30.  

   Mamy nadzieję, że 

podobne  wypady będą się powtarzać 

częściej ponieważ są one świetną platfor-

mą integracyjną dla dzieci i młodzieży 

pochodzących z różnych środowisk. 

Relacje przedstawili: Brygida Popławska i Dawid Wolnik  

Ferie w Klubie z Drutarni 

      Marian Lisiecki 

7.02.2012 r. o godz. 17:00 odbył się 

przyjacielski turniej w tenisa stołowe-

go pomiędzy naszą młodzieżą a przyja-

ciółmi Klubu w Drutarni.  

   Walka była zacięta jednak przyjaciele 

Klubu byli zdecydowanie lepsi. Nasza 

młodzież mino tego, że poniosła porażkę 

bardzo dobrze się bawiła i liczy na kolej-

ne spotkanie w tym gronie podczas tur-

nieju w piłkarzyki, który odbędzie się 16 

lutego br. o godz.18.00. 

Turniej szachowy dzieci i młodzieży  

w MDK 
   Dnia 03.02.2012r. na terenie Miejskiego Domu Kultury       

w Kaletach miał miejsce "Turniej Szachowy Ferii Zimo-

wych Dla Dzieci i Młodzieży". 
   Grający rozegrali turniej kołowy z tempem gry 15 minut na 

zawodnika na dystansie 8 rund. W końcowej klasyfikacji zwy-

ciężył Mateusz Płonka uzy-

skując 7,5 pkt., miejsce dru-

gie i trzecie zajęli Mirosław 

Krysik i Dawid Broncel obaj 

z takim samym dorobkiem 

punktowym 6,5 pkt. Ogółem 

zagrało 8 zawodników. 

Marek Rupik 

 Koncert urodzinowy Another World 

 
   12.02.2012  w MDK odbył się koncert z okazji V rocznicy  

powstania grupy Another World. Gościnnie wystąpiły     

także zespoły Great Line i Full Light 

tu, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Pana 

Henryka Tarkowskiego – wiceprzewod-

niczącego Rady Gminy, Pana Mirosława 

Pasoń – sekretarza Rady Gminy, Pani 

Elżbiety Kaliszan – kierownik Referatu 

Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji, 

Pani Krystyny Jakuczek – dyrektor Ze-

społu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3       
w Dębskiej Kuźni, Pani Barbary Bartek – 

wicedyrektor Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego Nr 3 w Dębskiej Kuźni. 

   Nasze miasto reprezentowali: zastępca 

burmistrza Miasta Kalety Pan Dariusz 

Szewczyk, przewodniczący Rady Miej-

skiej Pan Eugeniusz Ptak, radni oraz 

mieszkańcy naszej miejscowości. 

    Gospodarzem wczorajszego koncertu 

był proboszcz tutejszej parafii ks. Woj-

ciech Ciosmak, który  wygłosił słowo 

wstępne, podkreślając, że jest to rewizyta 

naszych szanownych gości, ponieważ    

w listopadzie ub. roku nasza orkiestra, 

gimnazjaliści oraz burmistrz z delegacją 

uczestniczyli w koncercie z okazji 140 

rocznicy urodzin ks. Pawła Rogowskiego 

w kościele w Dębskiej Kuźni. 

    Prawie 1,5 godzinny koncert nie wzbu-
dził zbyt dużego zainteresowania wśród 

mieszkańców. Szkoda, ponieważ kunszt 

śpiewaczy naszego chóru oraz piękne 

kolędy i utwory młodziutkiej orkiestry    

z Gminy Chrząstowice, której najmłod-

szy muzyk ma 10 lat, zostały nagrodzone 

wielkim aplauzem na stojąco. Na zakoń-

czenie koncertu goście z Gminy Chrzą-

stowice pan zastępca wójta i przewodni-

czący Rady Gminy, podziękowali ks. 

Proboszczowi, burmistrzowi Miasta Ka-

lety, dyrektorowi Zespołu Szkół i dyrek-

torowi MDK za zorganizowanie tych 

koncertów i za możliwość poznania się   

z przedstawicielami naszych miejscowo-

ści. A wszystko to za sprawą proboszcza 

ks. Pawła Rogowskiego, który na ziemi 

opolskiej się urodził, a w Kaletach został 

pochowany. Mamy nadzieję, że te dwa 
spotkania są początkiem szerszej współ-

pracy pomiędzy naszymi miejscowościa-

mi. Po koncercie odbyło się wspólne spo-

tkanie chóru, orkiestry oraz władz.  

    Na zakończenie ciekawostka: nasz 

proboszcz ks. Wojciech Ciosmak został 

ochrzczony przez proboszcza ks. Rufina 

Grzesiek, kiedy ten był wikaruszem       

w jego rodzinnej parafii. 
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Ogłoszenie 
 

Burmistrz Miasta Kalety, działając zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późniejszymi           

zmianami), ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu  

upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie miasta Kalety w 2012 r. 
 
1. Rodzaj zadania: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu miasta Kalety           

w roku 2012. 
  

2. Wysokość środków publicznych na realizację tego zadania. Na realizację zadania przeznacza się środki z budżetu   

miasta w wysokości 125.000 zł (słownie: sto dwadzieścia pięć tysięcy złotych). 
  

3. Zasady przyznawania dotacji: 

a) złożenie oferty na dofinansowanie nie jest równoznaczne z otrzymaniem dofinansowania; 
b) decyzję o udzieleniu dotacji podejmie burmistrz miasta Kalety, po zasięgnięciu opinii odpowiedniej komisji; 
c) burmistrz dokona wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z wymienioną ustawą o działalności pożytku      

publicznego i o wolontariacie.  
 

4. Termin składania ofert:  
   Oferty, zgodne z wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej         

z dnia 15 grudnia 2010 r. (Dz.U. z 2011 Nr 6, poz. 25), należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miejskiego               
w Kaletach w terminie do 12 marca 2012 r.  

 

5. Oferty powinny zawierać następujące dane: 
a) szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji; 

b) termin i miejsce realizacji zadania publicznego; 
c) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji; 
d) informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie; 
e) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających wykonanie zadania, w tym           

o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację danego zadania z innych źródeł; 
f) deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania; 
g) aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji. 
h) sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ostatni rok działalności. 

 i) statut organizacji. 
    Oferty złożone po terminie bądź niezgodne z określonymi wymaganiami nie będą rozpatrywane.  
  

6. Tryb wyboru ofert:  
Wyboru oferty dokonuje komisja konkursowa i przedkłada ją do zatwierdzenia Burmistrzowi. Oferta zostanie wy-
brana wg następujących kryteriów: 
a) zapewnienia jakości wykonania zadania na bazie posiadanych przez oferenta zasobów kadrowych i rzeczo-

wych; 
b) wielkości oraz kalkulacji wykorzystania środków z dotacji na realizację zadania, deklarowanego  
    zaangażowania środków własnych lub pozyskanych z innych źródeł; 

c) dotychczasowej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie. 
 

  Wyniki rozstrzygniętego konkursu zostaną opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miej  
skiego w Kaletach, na oficjalnej stronie internetowej miasta Kalety oraz na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim   
w Kaletach w terminie  do 7 dni od dnia wyboru oferty.  

  

   Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie. 
  

7. Termin wyboru oferty. 
 Komisja konkursowa dokona wyboru oferty do 16 marca 2012 r.  
 

8. Termin i warunki realizacji zadania: 
a) od dnia podpisania umowy do 30 listopada 2012 r.; 
b) zadanie winno być realizowane z zachowaniem wszelkich środków bezpieczeństwa  
dla wszystkich uczestników; 
c) szczegółowe warunki realizacji zadania zostaną zamieszczone w umowie. 
 

9. Na realizację ww. zadań w ubiegłym roku zostały przeznaczone środki w wysokości 125.000 zł. 

Klaudiusz Kandzia 



 

  www.kalety.pl 

W  
dniu 15.01.2012 r.         

w MDK w Kaletach 

odbyło się zebranie 

sprawozdawcze Koła PZW Kalety. 
    W zebraniu udział wzięli: Zarząd Koła 

na czele z Prezesem Leonem  Obłącz-

kiem, członkowie Koła oraz zaproszeni 

goście- burmistrz miasta Klaudiusz Kan-

dzia, przedstawiciel Okręgu PZW Czę-

stochowa Arkadiusz Komorowski, przed-

stawiciel Policji w Kaletach Stanisław 

Kotwin. 

    Frekwencja wyniosła 23 osoby. Zebra-

nych powitał prezes Obłączek, minutą 

ciszy uczczono zmarłych wędkarzy. 
    Odczytano protokoły z pracy Zarządu, 

Skarbnika, Komisji Rewizyjnej, Sądu 

Koleżeńskiego oraz Społecznej Straży 

Rybackiej. 

   Uchwały Zarządu Głównego i Zarządu 

Okręgu omówił Pan Arkadiusz Komo-

rowski, Stanisław Kotwin przedstawił 

statystyki współpracy ze Społeczną Stra-

żą Rybacką. 

    Na zebraniu omówiono sprawy zwią-

zane z Kołem Kalety. 

    Zebranie zamknął i pożegnał zebra-

nych Prezes Leon Obłączek 
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(jal) 

22 .01.2012 

r. odbyło 

się  

Zebranie Sprawozdawczo-

Wyborcze KLUBU LKS „ MAŁAPA-

NEW KUCZÓW ”.  

   Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłe-

go niedawno Vice-Prezesa Ireneusza Ko-

cot. Wśród zaproszonych piłkarzy, gości  

i sympatyków klubu obecni byli także 

Burmistrz Klaudiusz Kandzia, Przewod-

niczący Rady Miejskiej Eugeniusz Ptak, 

Radni Rady Miejskiej – Blandyna Kąkol, 

Zygmunt Mirowski i Robert Gryc oraz 

były Burmistrz Kalet – Józef Breguła.  

   Na Zebraniu wybrano nowe władze. 

Nowym Prezesem LKS „ MAŁAPA-

NEW KUCZÓW ” wybrany został Pan 

Walne Zebranie Sprawozdawczo– Wyborcze w LKS „Małapanew” 

Jacek Lubos 

I Mistrzostwa Kalet w narciarstwie za nami  

P 
óźnym popołudniem w niedzie-

lę 5 lutego na stoku w bytom-

skich DSD zakończyła się 

pierwsza w historii naszego miasta 

rywalizacja kaletańskich narciarzy.  
   Zabawa była przednia, rywalizacja za-

cięta a konkurs, mimo debiutu organiza-

cyjnego, przebiegł nadzwyczaj sprawnie.  
    Wśród kobiet konkurencję slalomową 

wygrała Pani Joanna Żurek, wyprzedza-

jąc nieznacznie Anetę Krystkiewicz. 

Zwycięzcą w kategorii mężczyzn został 

Damian Marczak , który zjeżdżając jako 

ostatni w serii osiągnął rewelacyjny czas 

17,34 sekundy. Za Damianem uplasował 

się jeden z najlepszych reprezentantów 

speedrowerowego klubu       

z Drutarni Bartosz Giemza, 

trzecie miejsce zajął Zbi-

gniew Poks pokonując linię 

mety kilka sekund wcześniej 

od Pawła Gruszki. 

    W kategorii mieszanej do 

lat 14-tu tryumfowała naj-

młodsza uczestniczka- Pauli-

na Osusznik wyprzedzając 

Emilię Ślimok i Michała 

Kandzię. Tuż za podium 

uplasował się Dominik Ho-

waniec. 

U 
rząd Miejski w Kaletach, 

Urząd Miejski w Miasteczku 

Śląskim oraz Starostwo Po-

wiatowe w Tarnowskich Górach orga-

nizują 25 lutego, w sobotę, I Powiatowe 

Mistrzostwa w Narciarstwie Biegowym 

„Tru-Ski 2012’.  

   Mistrzostwa odbędą się na leśnych 

traktach pomiędzy Truszczycą a Mia-

steczkiem Śląskim ze startem i metą     

w w/w dzielnicy naszego miasta. 
   Mistrzostwa miały się pierwotnie od-

być 11 lutego, jednakże brak wystarcza-

jącej pokrywy śnieżnej uniemożliwił ich 

rozegranie. 

   Zapisy chętnych do startu w mistrzo-

stwach  prowadzi się pod numerem tele-

fonu: (034) 352-76-32. 

   Więcej na temat mistrzostw poczytać 

można na plakatach umieszczonych na 

oficjalnych stronach Kalet, Miasteczka 

Śląskiego i Starostwa Powiatowego. 

   Zapraszamy do startu!  

Zapraszamy na biegowe mistrzostwa do Truszczycy! 

    Koło PZW Kalety informuje, że opłaty 

za wędkowanie w roku 2012 wnosić 

można podczas dyżurów skarbnika  Koła       

w Miejskim Domu Kultury. 

   Skarbnik dyżuruje w każdy poniedzia-

łek, w godzinach 17.00– 19.00 
          

                 Arkadiusz Meryk 

Zdjęcie: Stanisław Wawszczak, Dziennik Zachodni  

Zebranie sprawozdawcze 

Lp

. 

OKRĘG PZW WODY 

1. CHEŁM Wody nizinne 

2. JELENIA GÓRA Wody nizinne - górskie 

3. KALISZ Wody nizinne 

4. KIELCE Wody nizinne - górskie 

5. LEGNICA Wody nizinne - górskie 

6. PIOTRKÓW 

TRYB 

Wody nizinne - górskie 

7. RADOM Wody nizinne - górskie 

8. SKIERNIEWICE Wody nizinne 

9. SŁUPSK Wody nizinne 

10. WAŁBRZYCH Wody nizinne - górskie 

11. WROCŁAW Wody nizinne - górskie 

12. ZAMOŚĆ Wody nizinne 

13. TARNOBRZEG Wody nizinne - górskie 

14. SIEDLCE  Dopłata 50 zł do skł. Okręgowej 

15. OPOLE Dopłata 80 zł do skł. Okręgowej 

16. KATOWICE  Dopłata 50 zł do skł. Okręgowej 

17. SIERADZ Dopłata 53 zł do skł. Okręgowej 

18. BIELSKO-BIAŁA Dopłata 55 zł do skł. Okręgowej 

19. KRAKÓW Dopłata 65 zł do skł. Okręgowej 

20. POZNAŃ Dopłata 55 zł do skł. Okręgowej 

Porozumienia Okręgu Częstochowa 

       Zarząd Koła PZW Kalety 
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Proszę wypełnić odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu        
podatkowym 

 (PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-28, PIT-38) wpisując: 

FUNDACJA PARTNERSTWO 

KRS 0000197334 
W składanym zeznaniu podatkowym proszę koniecznie wypełnić  

rubrykę 

„INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE” wpisując: 
KLUB SPORTOWY „UNIA” KALETY: 

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: www.sponsorsportu.pl 

I INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE W poz.127 można podać m. in.dane ułatwiające kontakt z podatnikiem w poz.128 cel szczegółowy 1% oraz  poprzez 
zaznaczenie kwadratu w poz. 129 wyrazić zgodę przekazanie OPP danych , o których mowa w art. Ustawy tj. imienia, nazwiska, ad resu oraz wysokości 

kwoty z poz.126 

127 

128 LKS „MAŁAPANEW” KUCZÓW 129 Wyrażam zgodę 

H

. 

WNIOSEK PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO  (OPP) 
Należy  podać nazwę OPP, numer wpisu do Krajowego rejestru Sądowego, (KRS) oraz wysokość kwoty dla OPP  

124 Nazwa OPP 
FUNDACJA PARTNERSTWO 

125 Numer KRS 
0000197334 

Wnioskowana kwota 
Kwota w poz.126 nie może przekroczyć 1% kwoty z poz.120,po zaokrągleniu do 

pełnych dziesiątek groszy w dół. 

126    zł           gr. 

  

    Przekaż 1% podatku  

        na rzecz klubu LKS „Małapanew” 
 

Prosimy wypełnić rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym (PIT-36,PIT-36L, PIT-37,PIT-28,PIT-36 

(WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZ-

NEGO) wpisując nazwę „FUNDACJA PARTNERSTWO” KRS 0000197334 oraz w rubryce „INFORMACJE UZUPEŁ-

NIAJĄCE” wpisać nazwę naszego klubu, czyli „MAŁAPANEW” KUCZÓW. Przekazując nam 1 % płaconego podatku, 

również   w tym roku, możecie być pewni, że i te pieniądze nie zostaną zmarnowane, jak również, że będą przeznaczone 

na poprawę warunków uprawiania sportu przez dzieci i młodzież w klubie „Małapanew” Kuczów.   

Poniżej podajemy sposób wypisania odpowiedniego druku PIT: 

Klub Sportowy „UNIA” Kalety nawiązał współpracę               
z Fundacją Partnerstwo, która jest Organizacją  Pożytku 

Publicznego i której celem statutowym oraz zadaniem jest 
wspieranie rozwoju sportu wśród dzieci i młodzieży oraz 
działalności klubów sportowych takich jak nasza „UNIA”. 

Dlatego zwracamy się z prośbą o przekazywanie 1% na 
działalność Klubu Sportowego „UNIA” Kalety za  

pośrednictwem tej fundacji.  

11  stycznia, w Vitkovie        

w Republice Czeskiej 

gościła kaletańska dele-

gacja na czele z burmistrzem Klaudiu-

szem Kandzią.  
   Spotkanie odbyło się na prośbę strony 

czeskiej i miało na celu zatwierdzenie      

i podpisanie projektów współpracy part-
nerskiej na rok 2012. Projekty  powędro-

wały teraz, celem ostatecznego przyjęcia 

do realizacji, do Opawy- siedziby cze-

skiej części Euroregionu Silesia.  

    O szczegółach projektów poinformuje-

my już wkrótce. Uchylając rąbka tajem-

nicy możemy jedynie napisać, iż projekty 

obejmują m.in. objazdową wycieczkę 

zabytkowym parowozem po pograniczu 

śląsko- morawskim, program zawierający 

forsowną kilkudniową wycieczkę po je-

senickich tysięcznikach czy kilkudniową 
wycieczkę rowerową po okolicach Vit-

kova i sąsiadujących z nim miejscowości.      

   W spotkaniu stronę czeską reprezento-

wali starosta miasta Pavel Smolka, sekre-

tarz Ńárka Petrtýlová oraz kierownik vit-

kovskiego Domu Kultury Daniela Olber-

tova.  

Partnerskie spotkanie w Vitkovie  

  Nasi siatkarze, po dobrym starcie, 

dostali zadyszki w II kolejce ulegając 

po 0:2 SMS- owi Miasteczko i One 

Move Lasowice. Obecnie plasują się na 

6 miejscu w tabeli. 
  Do rozegrania zostały jeszcze cztery 

kolejki: 

   19 lutego MTS zmierzy się z Sowicami 

(godz. 11.00) i VFT (godz. 12.00). 

   26 lutego odbędą się mecze MTS- u          

z Latającymi Gwoździami (11.00) i Nie 

Rób Scen (12.00). 

   Pojedynek z Pronetbudem zaplanowa-

no na 4 marca na godzinę 9.00. 

 18 marca o godzinie 9.00 MTS zagra     

z TMS Siatkarzem, a o 11.00 z Jedenast-

ką. 

  Mecze CIDERPLASU odbywają się    

w hali sportowej MOSiR w Radzionko-

wie przy ulicy Knosały 16. 

Zapraszamy na mecze MTS Kalety w ramach ligi CIDERPLAS 

MARCIN WYPYCH.  
   W skład Zarządu Klubu weszli pano-

wie: Stanisław Nowak, Jerzy Bonk, Da-

riusz Opara, Zygmunt Kłosek, Adam 

Kąkol i Mateusz Krysik. Komisję Rewi-

zyjną reprezentują panowie: Janusz Bień, 

Adam Gruszka i Jacek Rupik.  

   W roku jubileuszu 60– lecia Klubu 

całemu Zarządowi życzymy samych suk-

cesów i rychłego awansu o klasę wyżej.  

 

Zygmunt Mirowski 

(jal) 

(jal) 
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    Terminy kursów w Vitkovie 
 

Wszystkich mieszkańców zapisanych na kursy wyjazdowe informuję, iż odbędą się one w następujących terminach: 
 

15. 03 - 18. 03. 2012 - Paličkování (wyjazd o godzinie 15.40 spod Urzędu Miejskiego w Kaletach). 
20.04 - 22. 04. 2012 - Decoupage (wyjazd o godzinie 15.40 spod Urzędu Miejskiego w Kaletach). 
 

Na oba kursy nie ma już niestety wolnych miejsc (10 osób zapisanych na  Paličkování i 20 na Decoupage).  

  Jacek Lubos 

Styczeń-plecień, czyli wizyta w Vitkovie  

D 
nia 26 stycznia o godz. 15.30  

wyjechaliśmy na kurs koszy-

karstwa do Vitkova. Na miej-

scu przywitała nas pani dyrektor Do-

mu Kultury Daniela Olbertowa. Za-

kwaterowaliśmy się w hotelu Róża. Po 

kolacji spotkaliśmy się z grupą z Vit-

kova, która także uczestniczyła w tych 
zajęciach. Pani Olbertowa przedstawi-

ła nam  szczegółowy plan całego kursu.  

   W piątek rano po śniadaniu o godz. 

8:00 wyruszyliśmy autobusem na wy-

cieczkę do Morkovic gdzie zwiedziliśmy 
muzeum koszykarstwa.  
Spotkaliśmy się z panią Daną Ptaćkową-  

instruktorką koszykarstwa, która opowie-

działa o swojej pracy oraz pokazała 

warsztat w swoim domu.  

    W zakładach Morexu zakupiliśmy 

materiały do wyplatania (do wykorzysta-

nia już po kursie- podczas zajęć prak-

tycznych w naszych domach) oraz upięk-

szania naszych wyrobów. 

    W sobotę po śniadaniu o godz.8:00    

w Domu Kultury rozpoczęliśmy naukę 

wyplatania koszy. 

   Wszyscy bardzo chętnie zabrali się do 

pracy. Przedstawiono nam różne wzory   

i rodzaje wyplatania. Każdy z nas próbo-

wał nauczyć się jak najwięcej, a nasze 

najlepsze dzieła zostały w Vitkovie na 
wystawie. Resztę wyrobów zabraliśmy 

do domu. 

    Czas płynął szybko. W niedzielę         

o godz. 17:00 zakończyliśmy kurs, choć 

każdy z nas pewno zostałby chętnie dłu-

żej by opanować bardzo dobrze techniki 

wykończeniowe. Mamy nadzieję, że jesz-

cze kiedyś odbędzie się taki kurs by móc 

doskonalić poznane techniki. Po kolacji 

nastąpiło podsumowanie kursu oraz po-

żegnanie z instruktorkami, panią dyrektor 

i grupą z Vitkova. O godz. 18:00 wyru-

szyliśmy w drogę powrotną do Kalet. 

    Serdecznie podziękowania składamy 

władzom Vitkova i pani Danieli Olberto-

wej za zorganizowanie, przygotowanie  

takiego kursu oraz zaproszenie grupy    

20- osobowej z Kalet. Dziękujemy nasze-

mu panu burmistrzowi za zorganizowa-

nie i zasponsorowanie przejazdu w obie 
strony oraz ubezpieczenia uczestników. 

Wszyscy wrócili zadowoleni i czekają     

z niecierpliwością na następny taki wy-

jazd.              

Autorka zdjęć-Pani Róża Kowolik Brygida Popławska 
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Z 
anim wrzu-

cisz opako-

w a n i e         

z tworzywa sztucz-

nego do ognia za-

stanów się dwa 

razy. 
    Ogromna większość naszego społe-
czeństwa nie zdaje sobie sprawy ze szko-

dliwości trujących produktów powstają-

cych w wyniku spalania. Ze spalonego 

PCV (polichlorek winylu), z którego wy-

konane są folie, wykładziny, butelki, tka-

niny powlekane typu skaj, izolacje prze-

wodów elektrycznych powstaje chloro-

wodór tworzący z wodą (opady atmosfe-

ryczne) kwas solny. 1 kg PCV to 280 

litrów chlorowodoru, tworzą się także 

dioksyny – nadzwyczaj trujące związki 

wywołujące choroby nowotworowe, za-

burzenia hormonalne. Natomiast ze spa-

lania 1 kg poliuretanu, z którego wyrabia 

się pianki tapicerskie, spody do butów, 

myjki itp., do atmosfery przedostaje się 

50 litrów cyjanowodoru, tworzącego z 

wodą kwas pruski – jedną z najsilniej-

szych trucizn.  

   Spalanie odpadów gumowych jest także 

bardzo szkodliwe. Przy spalaniu odpa-
dów gumowych, którym towarzyszy wy-

jątkowy swąd, emitowane są sadze za-

wierające węglowodany aromatyczne     

w tym alfabenzopiren o bardzo silnym 

działaniu kancerogennym.  

   Często stolarze spalają odpady drew-

niane lub udostępniają innym do spala-

nia. Jeśli do pieca wrzucimy płytę paź-

dzierzową, laminaty, to bądźmy świado-

mi, że trujemy wszystkich, także siebie, 

oraz skażamy całą okolicę. Bardzo po-

ważnym problemem są opakowania po 

produktach spożywczych: kubki, worki 

po mleku, pojemniki po margarynie, jo-

gurcie, serach itp. są one wykonane           

z poliestru, spalając je dostarczamy sobie 

pokaźną porcję trucizny. Musimy pamię-

tać o jednej bardzo ważnej sprawie i być 

świadomi, że szkodliwe substancje wydo-

stające się z naszych kominów nie ulatują 

pod chmury, tylko snują się przy ziemi na 
wysokości naszych płuc i okien. Mamy tu 

do czynienia ze zjawiskiem zwanym ni-

ską emisją.  

   Co więc możemy spalać ?  

   Tylko opał naturalny – drewno, papier, 

węgiel. Wrzucając do ognia przedmiot 

codziennego użytku, opakowania, odpady 

produkcyjne, świadomie skazujemy się 

na różne choroby, trując nie tylko siebie, 

swoje dzieci, ale także mieszkańców ca-

łego naszego osiedla czy miejscowości. 

 

Zanim coś spalisz- zastanów się... 

Redakcja 

   2 lutego 2012 roku          

o godz. 15.00 w siedzibie 

Miejskiej Komisji Wybor-

czej w Kaletach (UM Kale-

ty ul. Żwirki i Wigury 2, II piętro pok. 

14), odbyło się publiczne losowanie nu-

merów list Komitetów Wyborczych   w 

wyborach uzupełniających do Rady Miej-
skiej w Kaletach zarządzonych na dzień 

26 lutego 2012 roku. W wyniku losowa-

nia poszczególne Komitety Wyborcze 

otrzymały następujące numery list: Lista 

Nr 1 - KOMITET WYBORCZY WY-

BORCÓW "ODMIENIAJMY GMINĘ 

KALETY", Lista Nr 2 - KOMITET WY-

BORCZY WYBORCÓW NASZA DRU-

TARNIA, Lista Nr 3 - KOMITET WY-

BORCZY WYBORCÓW TOMASZ HO-
WANIEC, Lista Nr 4 - KOMITET WY-

BORCZY WYBORCÓW DRUTARNIA. 

Skład Obwodowej Komisji Wyborczej: 
1.Danuta Kocot, 

2.Sandra Klabis, 

3.Mateusz Bańczyk, 

4.Daniel Marczak,  

5.Małgorzata Mazur - osoba wskazana 

przez Burmistrza do pracy w komisji 

wyłoniona spośród pracowników 
samorządowych gminy. 

Wybory uzupełniające w Okręgu Wyborczym nr 4 (Drutarnia) 

Niedziela 26 lutego 2012 r. 

(jal) 

(jal) 

   Wszystko wskazuje na to, że ulica 

Tarnogórska w Miotku jeszcze długo 

pozostanie najbardziej niebezpieczną 

arterią naszego miasta. Po raz kolejny 

zlekceważone zostały sygnały miesz-

kańców i zabiegi radnych. Okazało się 

też, że niewiele w tej kwestii może 

wskórać sam włodarz miasta. 
     Zarząd Dróg Wojewódzkich odniósł 

się  bowiem niestety negatywnie do 

wszystkich moich postulatów dotyczą-

cych propozycji poprawy bezpieczeństwa 

w tej części miasta.  

   Na Tarnogórskiej nie będzie ogranicze-

nia prędkości do 40 km/h (choć teren jest 

częściowo zabudowany), stacjonarnego 

radaru rejestrującego nagminne przekra-

czanie prędkości, ani też dodatkowych 

znaków ostrzegawczych informujących   

o niebezpiecznych zakrętach…  
   Klaudiusz Kandzia  

Miotek ostoją piratów  
 

drogowych? 
Spotkanie burmistrza z ho-

norowymi krwiodawcami  
      
W dniu 12.01.2012 r. Urzędzie Miej-

skim w Kaletach odbyło się tradycyjne 

spotkanie noworoczne Burmistrza  

Miasta Kalety i przedstawicieli Rady 

Miejskiej w Kaletach z Honorowymi 
Dawcami Krwi z terenu gminy Kalety.  
   Urząd Miejski w Kaletach pełni funkcję 

instytucji wspierającej HDK. Życzenia na 

nowy 2012 rok, a także wyrazy głębokie-

go uznania  złożył obecnym  burmistrz 

Klaudiusz Kandzia, a także przedstawi-

ciele Rady Miejskiej: Eugeniusz Ptak, 

Ryszard Sendel oraz Janina Perz.  

   Prezes Kaletańskiego Stowarzyszenia 

Dawców Krwi, Pan Andrzej Sośnica po-

dziękował Burmistrzowi za wsparcie oka-

zywane s towarzyszeniu.  Każdy 

z obecnych otrzymał paczkę świąteczną 

sfinansowaną z budżetu miasta Kalety.  

(jal) 

   Zaprojektuj miejski  

„witacz”  

i zgarnij 500 złotych! 
 

(Dokończenie ze strony nr 1) 

   Prace konkursowe należy przesyłać 

pocztą lub dostarczać osobiście do dnia  

9 marca 2012r. na adres: Urząd Miejski 

w Kaletach, 42-660 Kalety, ul. Żwirki         

i Wigury 2, lub drogą elektroniczną:  

sekretariat@kalety.pl  
 

   Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi 

do dnia 13 marca 2012 r. Wyniki zosta-
ną podane do wiadomości publicznej na 

oficjalnej stronie internetowej Miasta 

Kalety. Zwycięzca zostanie uhonoro-

wany nagrodą rzeczową do wysokości    

500 zł (brutto).  
 

Komisja zastrzega sobie możliwość nie 

rozstrzygnięcia konkursu. 

http://www.kalety.pl/src/compose.php?send_to=sekretariat%40kalety.pl
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Minister na Konwencie czyli kaletańskie spotkanie na szczycie  

(ciąg dalszy ze strony nr 1)  

    Oprócz Pani Minister spotkanie za-

szczycili swoją obecnością: Poseł na 

Sejm RP Tomasz Głogowski, Śląski Ku-

rator Oświaty Stanisław Faber, prowa-

dzący obrady- Zastępca Przewodniczące-

go ŚZGiP, na co dzień prezydent Bielska 

Białej Jacek Krywult, Członek Zarządu 

ŚZGiP Ireneusz Czech- wójt gminy Ko-

chanowice. Powiat tarnogórski reprezen-

towały Aleksandra Król- Skowron- Czło-

nek Zarządu oraz Rzecznik Prasowy Sta-

rostwa- Katarzyna Majsterek. Na spotka-

nie przybyło także około setki włodarzy 

gmin, miast i powiatów z całego woje-

wództwa śląskiego.   

   Zebrani goście już na wstępie wyrazili 

swoje uznanie wyśmienitą logistyką        

z jaką spotkali się jadąc na Konwent oraz 

brakiem problemów z parkowaniem. 

Ustawione w newralgicznych miejscach 

tabliczki kierowały przybywających bez-

błędnie do miejsca obrad, w okolicach 

Sali Konferencyjnej restauracji 

„Gościnna”, na specjalnie przygotowane 

miejsca parkingowe pilotowali ich pra-

cownicy Urzędu Miejskiego oraz straża-

cy z OSP. Nad bezpieczeństwem ruchu 

czuwali Policjanci.  

  

   Obrady tuż po godzinie 12-tej w połu-

dnie rozpoczął Jacek Krywult. Następnie 

burmistrz Kalet powitał Panią Minister 

oraz wszystkich śląskich samorządow-

ców. Na ręce Krystyny Szumilas złożył 

bukiet kwiatów oraz piękny obraz autor-

stwa Pana Zygfryda Galiosa z grupy 

„Inspiracje” przedstawiający pejzaż Zie-

lonej.  

  

   Minister Edukacji przedstawiła zebra-

nym główne założenia trwającej reformy 

oświaty na wstępie podkreślając, iż naj-

ważniejsze dla jej ostatecznego sukcesu 

jest współdziałanie władz centralnych      

i samorządów. Mówiła o upowszechnia-

niu wychowania przedszkolnego dzieci 

pomiędzy trzecim a piątym rokiem życia, 

o wprowadzanym stopniowo obowiązku 

szkolnym dla sześciolatków. Wspomnia-

ła o grantach w wysokości 600 milionów 

złotych, które będzie można wykorzystać 

dla rozpowszechniania idei szkoły dla 

sześciolatków. W dalszej części wystą-

pienia poruszyła także kwestie wprowa-

dzania nowej podstawy programowej dla 

szkół ponadgimnazjalnych oraz czwar-
tych klas szkoły podstawowej, obowiąz-

ku wyboru przez każdego ucznia szkoły 

średniej dwóch przedmiotów na pozio-

mie rozszerzonym (co ma ułatwić zdawa-

nie matury na poziomie rozszerzonym, ta 

zaś stanowić będzie bezpośrednią prze-

pustkę na studia wyższe). Istotne zmiany 

zajdą także w szkolnictwie zawodowym.  

 

   Wystąpienie Pani Minister zapoczątko-

wało lawinę pytań dotyczących w głów-

nej mierze tych bolączek oświatowych, 

które bezpośrednio dotyczyły samorzą-

dów, w szczególności zaś ich finansów. 

Jak mantra powtarzano słowo 
„subwencja”, którą ogół zebranych uwa-

żał za zbyt niską. Pojawiła się problema-

tyka braku środków na motywacje dla 

wyróżniających się nauczycieli, urlopów 

zdrowotnych, podwyżek nauczycielskich 

za którymi nie idzie zwiększanie subwen-

cji, nieprawidłowości w sporządzaniu 

projektów organizacyjnych, szkół niepu-

blicznych na które miasta nie mają wpły-

wu. Sens samorządowych problemów 

oraz jego najprostsze rozwiązanie lako-

nicznie podsumował Naczelnik Wydziału 

Edukacji miasta Częstochowa mówiąc, 

że optymalnym rozwiązaniem dla miast   

i gmin byłoby przejście na francuski spo-

sób finansowania oświaty, w którym sa-

morządy utrzymują budynki i infrastruk-
turę, zaś państwo płaci pensje nauczycie-

lom…  

 

   Minister Krystyna Szumilas podsumo-

wała obrady słowami :” I ja, i Państwo 

wiemy dziś więcej o nurtujących nas 

problemach. Ze swojej strony obiecuję , 

że nad każdą poruszoną tutaj kwestią już 

się pochylam i będę się pochylała.         

W połowie marca podpisany będzie bu-

dżet- wówczas będzie można rozmawiać 

o konkretach. Mam nadzieję, że na na-

stępnym naszym spotkaniu będziemy 

mogli mówić o szczegółowych decy-

zjach”.  
 

   Na koniec burmistrz Kalet Klaudiusz 

Kandzia przedstawił gościom krótką pre-

zentację multimedialną zachęcając 

wszystkich do odwiedzania pięknych, 

zielonych okolic naszego miasta. Sekre-

tarz Dariusz Szewczyk pokazał zaś,         

w jaki sposób Kalety wyeliminowały 

konieczność dopłacenia prawie 800 tysię-

cy do miejskiej oświaty ograniczając się 

ostatecznie kwotą dopłaty rzędu 270 ty-

sięcy. Proponowane przez kaletańskie 

władze warunki i sposoby reformowania 

wzbudziły ogólne zainteresowanie za-

równo samorządowców, jak i Pani mini-
ster. Spotkanie zamknął oficjalnie Jacek 

Krywult zapraszając wójtów, burmi-

strzów, prezydentów i starostów na na-

stępny konwent do Rajczy. Po spotkaniu 

nastąpiła część nieoficjalna, podczas któ-

rej zebrani uraczeni zostali posiłkiem     

w restauracji „Gościnna”. Nastąpiła też 

prezentacja oferty Zakładów Masarskich 

„Więcek”.  
 

 

   Burmistrz miasta dziękuje wszyst-

kim, którzy w jakikolwiek sposób 

przyczynili się do sprawnego przebiegu 

Konwentu, zwłaszcza zaś Posłowi na 

Sejm RP Tomaszowi Głogowskiemu, 

strażakom miejscowej OSP na czele     

z komendantem Kazimierzem Złoto-

szem, funkcjonariuszom z kaletańskie-

go Posterunku Policji, a także, za ol-

brzymie zaangażowanie, Pracownikom 

Urzędu Miejskiego w Kaletach.  
 

Całość kosztów zjazdu pokrył 

Śląski Związek Gmin  

i Powiatów. 

           Jacek Lubos 
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C 
elem konkursu jest wyróżnie-

nie i promocja najlepszych 

firm z terenu gminy Kalety, 

których działalność i osiągnięcia mogą 

stanowić wzór do naśladowania i za-

chętę dla innych. Cechujących się dy-

namizmem, innowacyjnością w działa-

niu, przedsiębiorczych, posiadających 
ciekawą ofertę, przyjaznych ludziom i 

środowisku. 
 

Cechą charakterystyczną konkursu jest 

fakt, że o zwycięstwie w poszczególnych 

kategoriach decydować będą klienci, 

którzy oddają swój głos na daną firmę 

wysyłając wypełnione kupony zgłosze-

niowe zamieszczone na stronie interneto-

wej: www.kalety.pl oraz na łamach Biu-

letynu Informacyjnego. 

Zgłoszenie konkursowe należy składać  

w terminie od 1 lutego 2012 roku do 29 

lutego 2012 roku : 
a/ za pośrednictwem poczty bądź osobi-

ście w Urzędzie Miejskim w Kaletach 

pokój nr 11 (I piętro), 

b/ za pośrednictwem poczty elektronicz-

nej na adres: konkurs@kalety.pl 

O ostatecznym wyborze laureata zadecy-

duje Komisja Konkursowa, która kiero-

wać się będzie liczbą oddanych głosów. 

 

REGULAMIN KONKURSU 

„LIDER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  

GMINY KALETY 2011” 
§ 1 

Organizator Konkursu 

1. Inicjatorem i organizatorem Konkursu 

jest Urząd Miejski w Kaletach. 

2. Konkurs organizowany jest pod patro-

natem Burmistrza Miasta Kalety. 

§ 2 

Cel Konkursu 

Celem Konkursu jest wyróżnienie i pro-

mocja najlepszych firm z terenu gminy 

Kalety, 

których działalność i osiągnięcia mogą 

stanowić wzór do naśladowania i zachętę 

dla innych. 

§ 3 

Nagrody i wyróżnienia. 

Zwycięzca konkursu otrzyma: 

· statuetkę „Lider Przedsiębiorczości 

Gminy Kalety 2011”. 

· tablicę z logo konkursu do zamieszcze-

nia w siedzibie firmy. 

· bezpłatną reklamę firmy do 31 grudnia 

br., na stronie internetowej miasta Kale-

ty: www.kalety.pl oraz w biuletynie in-

formacyjnym miasta Kalety na 1/3 stro-
ny. 

§ 4 

Zasady Konkursu: 

1. Laureatem konkursu może zostać 

przedsiębiorca działający na terenie Ka-

let, który posiada 

ciekawą ofertę, wykorzystuje innowacje  

i nowoczesne metody organizacji pracy, 

rzetelnie wywiązuje się ze swoich zobo-

wiązań,   a prowadzona przez niego dzia-

łalność jest przyjazna 

ludziom i środowisku. 

2. Konkurs ma charakter otwarty i jest 

skierowany do wszystkich zainteresowa-

nych. 

3. Laureaci zostaną wyłonieni w trzech 

kategoriach: 

BURMISTRZ MIASTA KALETY 

ZAPRASZA DO UDZIAŁU W DRUGIEJ EDYCJI KONKURSU 

O TYTUŁ LIDERA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI GMINY KALETY 2011. 

   10 stycznia br. w siedzibie Miejskiego 

Domu Kultury w Kaletach odbyły się 

dwa spotkania przedstawicieli firmy 

Hetman Eko z mieszkańcami naszego 

miasta, którzy nadal zainteresowani są 

montażem kolektorów słonecznych.  
   Frekwencja dopisała. Zainteresowanym 

wyjaśniono zasady i możliwości otrzy-
mania dofinansowania na ten cel. Pod-

czas spotkania blisko 60 osób wstępnie 

zadeklarowało swój udział w projekcie. 

Wiąże się to z wykonaniem w tych go-

spodarstwach domowych indywidualne-

go, bezpłatnego kosztorysu  przedmioto-

wej inwestycji, który zostanie przeprowa-

dzony przez pracownika firmy Hetman 

Eko. Informujemy równocześnie, że   

istnieje jeszcze możliwość wpisania się 

na listę beneficjentów programu w siedzi-

bie Urzędu Miejskiego w Kaletach pokój       

nr 23. 

    Prezentujemy także 

ofertę firmy SOLVER Sp. 

z o.o., która przesłana zo-

stała do naszego Urzędu Miejskiego        

z prośbą o zaprezentowanie jej na ła-

mach naszej strony internetowej.  
   W/w firma specjalizuje się w montażu 

instalacji solarnych. W skład każdego 
zestawu wchodzą kolektory słoneczne 

serii GAK z certyfikatem Solar Keymark, 

konstrukcja mocująca, podgrzewacz, 

naczynie zbiorcze, sterownik, grupa pom-

powa, płyn solarny i zestaw armatury. 

Możliwe uzyskanie dofinansowania na 

ten cel z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska  i Gospodarki Wodnej oscy-

luje na poziomie 45%. Wszelkich infor-

macji zainteresowanym mieszkańcom 

udziela firma SOLVER Sp. z o.o. z sie-

dziba w Tarnowskich Górach, ul. Zagór-

ska 167, tel. 32/768 31 56. 

Jeszcze o kolektorach słonecznych 

(jal) (jal) 

 Urząd Miejski w Kale-

tach planuje przepro-

wadzenie inwentaryza-

cji przyłączy wody i kanalizacji z pose-

sji do miejskiej sieci. W tym celu po-

wołana zostanie komisja, w skład któ-

rej wejdą przedstawiciele Urzędu 

Miejskiego oraz firmy PRIM S.A.       
Rozpoczęcie inwentaryzacji planowane 

jest na miesiąc marzec br. Zwracamy się 

z prośbą do mieszkańców o umożliwienie 

członkom komisji wstępu na teren posesji 

i budynków celem dokonania inwentary-

zacji. 

               Dariusz Szewczyk 

Inwentaryzacja przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych  



 

  www.kalety.pl 

BIULETYN INFORMACYJNY, LUTY 2012 Str. 17 

a/ „HANDEL” 

b/ „GASTRONOMIA” 

c/ „USŁUGI i PRODUKCJA” 
 

3. Warunkiem przystąpienia do konkursu 

jest terminowe złożenie dokumentacji 

konkursowej, tj. wypełnionego i podpisa-

nego formularza zgłoszeniowego w za-

mkniętej kopercie opatrzonej napisem – 

Konkurs o tytuł „Lidera Przedsiębiorczo-

ści Gminy Kalety 2011”. Dane zawarte  

w wymienionym zgłoszeniu objęte są 

tajemnicą, a dostęp do nich posiada wy-

łącznie Komisja Konkursowa. 

4. Zgłoszenie konkursowe należy składać 

w terminie od 1 lutego 2012 roku do 29 

lutego 2012 roku : 

a/ za pośrednictwem poczty bądź osobi-

ście w Urzędzie Miejskim w Kaletach 

pokój nr 11 (I piętro), 

b/ za pośrednictwem poczty elektronicz-

nej na adres: konkurs@kalety.pl 

W przypadku zgłoszeń nadesłanych dro-
gą pocztową, o terminie zgłoszenia decy-

duje data stempla pocztowego. 

5. Każdy z głosujących może oddać wy-

łącznie jeden głos w poszczególnej kate-

gorii. 

6. Wśród wszystkich osób biorących 

udział w głosowaniu Komisja Konkurso-

wa wylosuje trzy osoby, które zostaną 

nagrodzone. 

7. Komisja konkursowa w terminie 14 

dni od daty zakończenia przyjmowania 

formularzy zgłoszeniowych dokonuje 

wyboru laureata kierując się liczbą odda-

nych głosów. 

§ 5 
Biuro Komisji Konkursowej oraz wszel-

kie sprawy organizacyjne prowadzi Wy-

dział Spraw Społecznych i Administra-

cyjnych Urzędu Miasta Kalety (pokój nr 

11, tel. 34/ 3527-646 

 

Załącznik do Regulaminu Konkursu: 

 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DO KONKURSU 
 

Lider Przedsiębiorczości gminy Kalety 2011 
 

 

Nazwa oraz adres firmy: ………………………………………………………………….. 
 

Imię i Nazwisko przedsiębiorcy: ………………………………………………..……….. 
 

Kategoria Działalności gospodarczej: 

□ Handel  

□ Gastronomia  

□ Usługi i Produkcja 

 

Dane zgłaszającego: 

Imię i nazwisko …….………………………………………………………………………………………….. 

Adres do korespondencji ………………………………………………………………………………..…. 

……………………………………………………………………………………………………………………….. 

Numer telefonu …………………………………………………………………………………………..…… 

Adres e-mail ……………………………………………………………………………………………………. 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w formularzu zgłoszeniowym dla potrzeb kon-

kursu Lider przedsiębiorczości 2010 (zgodnie z ustawą z dnia 29.09.1997r. o Ochronie Danych  Osobowych Dz. U. nr 133 

poz. 883). Zapoznałem się i akceptuję regulamin. 

 

 

………..………………………………     …………………………………………. 
(miejscowość i data)       (czytelny podpis zgłaszającego) 
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Bezpłatne porady prawne 
  Najbliższy dyżur prawnika w Filii Biura 

Poselskiego Tomasza Głogowskiego      

w Kaletach (ul. Lubliniecka 2, MDK) 

odbędzie się 28 lutego (wtorek). Porad 

udziela adwokat Mariusz Jakubowski.     

 Prosimy o wcześniejszą rezer-

wację terminu telefonicznie (32 768 86 

11, 699 237 471) oraz przygotowanie 

wszystkich materiałów pomocnych         

w rozpoznaniu istoty sprawy. 

     Przedmiotem przetargu jest nierucho-

mość składająca się z działek ewidencyj-

nych nr: 1201/124 i 1110/124 o łącznej 

powierzchni 1.0256 ha, położonych na 

karcie mapy 1 Zielona. 

  Nieruchomość stanowi własność gminy 

Kalety, dla której Sąd Rejonowy w Tar-

nowskich Górach prowadzi księgę wie-
czystą GL1T/00060075/3. 

  Działka nr 1201/124 o powierzchni 

0.8838 ha pokryta jest drzewostanem,     

o przeważającym składzie gatunkowym 

sosny 68-letniej. 

  Działka nr 1110/124 o powierzchni    

0.1418 ha jest zabudowana budynkiem 

usługowym o powierzchni użytkowej 

78,11 m2. Budynek murowany, jedno-

kondygnacyjny, pełniący funkcje usługo-

wo-handlowe, niezagospodarowany. 

   Przez teren nieruchomości przebiega 

wodociąg miejski wA50, czynny w od-

cinku od ul. Tarnogórskiej  do rozgałę-

zienia na działce nr 1201/124. Wodociąg 

zaopatruje w wodę budynki wzdłuż ul. 

Tarnogórskiej. W dalszym odcinku czyn-
ne odgałęzienie biegnące w kierunku 

oraz przez działkę nr 1110/124. Odcinek 

od rozgałęzienia w poprzek działki 1201-

/124 nieczynny. Kanalizacja sanitarna ks 

350 pełni istotną rolę dla odprowadzenia 

wód opadowych z otoczenia. Dodatkowo 

przez nieruchomość przebiega wodociąg 

(wA500) oraz linia energetyczna średnie-

go napięcia należące do GPW Katowice. 

Urządzenia te są zlokalizowane w strefie 

peryferyjnej działki, nie utrudniając po-

tencjalnego zagospodarowania terenu. 

   Działka nr 1201/124 jest użytkiem le-

śnym. Dla jej gospodarczego wykorzy-

stania konieczna jest procedura wyłącze-

nia z produkcji leśnej. Wyłączenie gruntu     

z produkcji leśnej następuje na wniosek 
inwestora i wiąże się z ponoszeniem 

opłat z tego tytułu. 

   Uzbrojenie – w zasięgu przedmiotowej 

nieruchomości przebiegają instalacje 

energii elektrycznej, instalacja wodocią-

gowa i kanalizacja deszczowa. 

   Zgodnie z miejscowym planem zago-

spodarowania przestrzennego miasta 

Kalety w/w nieruchomość znajduje się w 

obszarze oznaczonym symbolem U_09 – 

tereny usługowe. 

 Cena wywoławcza nieruchomości  

wynosi 1 090 000 zł. 
   Sprzedaż działki nr 1110/124 zwolnio-

na jest z podatku VAT, zaś sprzedaż 

działki nr 1201/124 podlega opodatkowa-

niu podatkiem VAT. 

   W związku z powyższym część zaofe-

rowanej w przetargu kwoty tj. 78,5321% 

zostanie podwyższona o obowiązujący 
podatek VAT. 

   Postąpienie ceny nie może wynosić 

mniej niż 1% ceny wywoławczej z za-

okrągleniem w górę do pełnych dziesią-

tek złotych 

       Wadium wynosi – 110 000 zł. 
   Przystępujący do przetargu zobowiąza-

ny jest wpłacić wadium w w/w wysoko-

ści w terminie do dnia 12 kwietnia 2012 

r. na podane niżej konto: Międzypowia-

towy Bank Spółdzielczy w Myszkowie 

Oddz. Woźniki 47 8279 1023 0202 6204 

2002 0002. 

   Wadium można również wnieść w obli-

gacjach Skarbu Państwa. Termin ich zło-

żenia do 12 kwietnia 2012 r. w dziale 

księgowości Urzędu Miejskiego w Kale-
tach. Potwierdzenie wniesienia wadium 

w formie obligacji wydane przez Wy-

dział Finansowy należy przedstawić Ko-

misji Przetargowej. 

    Wadium wniesione w pieniądzu przez 

uczestnika przetargu, który przetarg wy-

grał zalicza się na poczet ceny nabycia 

nieruchomości. 

    Wadium wniesione w innej formie niż 

w pieniądzu, przez uczestnika przetargu, 

który przetarg wygrał, podlega zwrotowi 

niezwłocznie po wpłaceniu kwoty równej 

cenie nabycia nieruchomości. 

    Wadium wniesione przez uczestnika 

przetargu, który przetarg wygrał, a uchyli 

się od zawarcia umowy, nie podlega 

zwrotowi. 
   Dowód wniesienia wadium przez 

uczestnika przetargu podlega przedłoże-

niu komisji przetargowej przed otwar-

ciem przetargu. 

 Przetarg odbędzie się w sali posiedzeń 

Urzędu Miejskiego w Kaletach                  

przy ul. Żwirki i Wigury 2, II piętro,  

w dniu 19 kwietnia 2012 roku o godz. 

10.00. 
   Cena nabycia nieruchomości jest płatna 

w całości przed spisaniem aktu notarial-

nego. 

Koszty spisania aktu ponosi nabywca. 

Nabywca przejmuje nieruchomość         

w stanie istniejącym. 

Osoby przystępujące do przetargu zobo-

wiązane są przedstawić Komisji Przetar-

gowej następujące dokumenty: 

-osoby fizyczne – dokument po-

twierdzający tożsamość (dowód 
osobisty), 

-osoby prawne – pełny, aktualny 

odpis z właściwego rejestru, 

-pełnomocnicy – dokument potwier-

dzający tożsamość i pisemne 

pełnomocnictwo, 

-w przypadku osób prowadzących 

działalność gospodarczą – aktu-

alne zaświadczenie o wpisie do 

ewidencji działalności gospodar-

czej. 

-małżonek zamierzający samodziel-

nie licytować nieruchomość 

nabywaną do majątku wspólne-

go powiem okazać komisji prze-

targowej pisemną zgodę współ-

małżonka. 
-cudzoziemcy w przypadku wygra-

nia przetargu zobowiązani są 

przed zawarciem umowy nota-

rialnej uzyskać zgodę Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Admini-

stracji na nabycie nieruchomości          

w przypadkach, gdy zgoda taka 

jest wymagana. 

   Burmistrz zastrzega sobie prawo odwo-

łania przetargu z ważnych przyczyn. 

   Informacji związanych ze zbyciem w/w 

nieruchomości udziela się w Urzędzie 

Miejskim w Kaletach, pokój nr 25, gdzie 

można również zapoznać się z operatem 

szacunkowym nieruchomości lub pod     

nr telefonu: 34 3527648. 

 

NIEZWYKLE ATRAKCYJNA DZAŁKA PRZY RUCHLIWEJ TRASIE:   CZĘSTOCHOWA –  

TARNOWSKIE   GÓRY - GLIWICE                                                              

                                                                            Burmistrz Miasta Kalety 

   ogłasza 

I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w Kaletach przy  

ul. Tarnogórskiej. 

Izabela Rapczyńska 
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Kwalifikacja wojskowa w roku 2012 

Z 
godnie z obwieszczeniem Woje-

wody Śląskiego z dnia 20 stycz-

na 2012 r. o kwalifikacji woj-

skowej w 2012 r. informujemy, że w 

okresie od dnia 13 lutego do 22 marca 

br. zostanie przeprowadzona kwalifi-

kacja wojskowa na terenie Powiatu 

Tarnogórskiego. 

  Siedziba Powiatowej Komisji Lekar-

skiej dla Powiatu Tarnogórskiego mieścić 

się będzie w budynku Starostwa Powiato-

wego w Tarnowskich Górach przy ul. 

Sienkiewicza nr 16. 

   Kwalifikacji wojskowej podlegać będą 

mężczyźni urodzeni w 1993 roku, męż-

czyźni urodzeni w latach 1988-1992, 
którzy nie posiadają określonej kategorii 

zdolności do czynnej służby wojskowej 

oraz kobiety urodzone w latach 1988 – 

1993, posiadające kwalifikacje przydatne 

do czynnej służby wojskowej. 

   Termin stawienia się do kwalifikacji 

wojskowej dla osób z terenu miasta Kale-

ty został wyznaczony na dni  1 i 2 marca 

br. 

Marian Marmajewski 

Prośba do mieszkańców      

o wypełnienie   ankiet      

dotyczących "opłaty     

śmieciowej" 
    W związku z nowelizacją ustawy      

o utrzymaniu czystości i porządku      

w gminach obowiązkiem gminy jest 

ustalenie opłaty za odbiór zagospoda-

rowanie odpadami komunalnymi.  
    Dla ustalenia stawki niezbędna jest 
wiedza o aktualnym, rzeczywistym zago-

spodarowywaniu odpadów przez miesz-

kańców, ich wielkości i rodzaju w po-

szczególnych gospodarstwach domo-

wych. Wobec powyższego zwracamy się 

do Państwa o wypełnianie ankiet, które 

będą przydatne do przygotowania przez 

Urząd Miejski przetargu na wywóz i za-

gospodarowanie odpadów komunalnych, 

jak również ustalenia stawki „opłaty 

śmieciowej”.     

Informacja dla  

         mieszkańców  
Znowelizowana ustawa o utrzymaniu 

czystości     i porządku w gminach. 
    W dniu 1 stycznia 2012 r. weszła        

w życie ustawa z dnia 1 lipca 2011 r.       

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz niektórych 

innych ustaw. Od tego dnia gmina ma 18 

miesięcy na wprowadzenie nowego 

systemu gospodarki odpadami komu-
nalnymi, polegającego na przejęciu od-

powiedzialności przez gminę za odpady   

i ustaleniu stawek opłat dla mieszkańców 

za odbiór i zagospodarowanie odpadów.     

W Kaletach odbiór odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości na 

nowych zasadach zacznie obowiązywać 

od 1 lipca 2013 r. Wówczas właściciele 

nieruchomości będą obowiązani wnosić 

do gminy tzw. opłatę za gospodarowanie 

odpadami. Do tego czasu właściciele 

nieruchomości mają obowiązek pozby-
wania się odpadów komunalnych na do-

tychczasowych zasadach, tj. do zbierania 

odpadów komunalnych powstających na 

terenie ich nieruchomości i przekazywa-

nia tych odpadów, na podstawie umowy, 

podmiotom posiadającym stosowne ze-

zwolenie lub wpisanym do rejestru dzia-

łalności regulowanej w zakresie odbiera-

nia odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości.  

Xymena Sudakowska 

Zarządzenie Nr 13/2012 Burmistrza Miasta Kalety z dnia 31.01.2012 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Programu opieki nad  zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kalety 

 w 2012r. 

N 
a podstawie art. 30 ust.1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz.U. z 2001-

r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)              

i  uchwały  nr 326/X LV/2010                     

z 5.10.2010r. w sprawie określenia spo-

sobu    konsultacji z organizacjami poza-

rządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust.3 ustawy o działalności po-

żytku publicznego i o wolontariacie, pro-

jektów aktów prawa miejscowego          

w dziedzinach dot. działalności statuto-

wej tych organizacji, w związku z art. 

11a ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U.          

z 2011 r. Nr 230, poz. 1373 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Przeprowadza się konsultacje z organi-

zacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy        

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) i art. 

11a ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 20-

11 r. Nr 1373 z późn. zm.) prowadzącymi 

działalność statutową na terenie Gminy 

Kalety. 

2. Przedmiotem konsultacji jest projekt 

Programu opieki nad zwierzętami bez-

domnymi oraz zapobiegania bezdomno-
ści zwierząt na terenie Gminy Kalety     

w 2012 roku, zwany dalej Programem, 

stanowiący załącznik do niniejszego za-

rządzenia. 

3. Celem konsultacji jest zebranie opinii  

i uwag dotyczących projektu Programu. 

§ 2 

Z projektem Programu można się zapo-

znać w Biuletynie Informacji Publicznej, 

na stronie internetowej Urzędu oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu. 

§ 3 

Termin rozpoczęcia konsultacji określa 

się na dzień 6 lutego 2012 r. Termin za-

kończenia konsultacji określa się na dzień 

27 lutego 2012 r. 

 § 4 

Konsultacje zostaną przeprowadzone     

w formie pisemnej opinii złożonej           

w Urzędzie Gminy lub przesłanej drogą 

elektroniczną na adres: ekolo-

gia@kalety.pl do dnia zakończenia kon-

sultacji, tj. do 27.02.2012r. 

§ 5 
Po przeprowadzeniu konsultacji i rozpa-

trzeniu opinii projekt Programu zostanie 

przedłożony Radzie Miejskiej w Kale-

tach. 

§ 6 

Wyjaśnień w sprawie projektu Programu 

i konsultacji udziela inspektor ds. ochro-

ny środowiska Urzędu Miejskiego w Ka-

letach. 

§ 7 

Wykonanie zarządzenia powierza się 

Naczelnikowi Wydziału Strategii i Roz-

woju Gminy. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. 
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W 
 dniu 26 stycznia br.         

w sali sesyjnej Urzędu 

Miejskiego w Kaletach 

odbyła się XIV sesja Rady Miejskiej. 

Obradom przewodniczył Przewodni-

czący Rady Miejskiej - Eugeniusz 

Ptak. Podczas sesji wręczono nagrodę 

dla zwyciężczyni konkursu pn. 
„Najpiękniejsze świąteczne ilumina-

cje”.  

Sprawozdanie z XIV sesji Rady Miejskiej w Kaletach  

P 
rogram opieki nad       

bezdomnymi zwie-

rzętami oraz zapo-

bieganiu bezdomności zwie-

rząt na terenie Miasta Kale-

ty w 2012 roku. 
 

Rozdział I 
§1 

Celem Programu jest: 
1) zapewnienie opieki bezdomnym zwie-

rzętom. 

2) zapewnienie bezpieczeństwa miesz-
kańcom gminy. 

3) zapobieganie zachorowaniom na 

wściekliznę. 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych 

zwierząt. 

5) zapewnienie całodobowej opieki wete-

rynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogo-

wych z udziałem zwierząt. 
 

Rozdział II 
§ 2 

Zakres Programu obejmuje: 
1) działania w celu zapobiegania nad-

miernej populacji bezdomnych zwierząt. 
2) formy przeciwdziałania bezdomności 

zwierząt: 

a) poszukiwanie nowych właścicieli dla 

zwierząt, 

b) edukację w zakresie walki z bezdom-

nością zwierząt, 

c) współpracę z organizacjami oraz inny-

mi osobami prawnymi i fizycznymi zaj-

mującymi się ochroną zwierząt, 

d) współpracę ze schroniskiem dla bez-

domnych zwierząt. 
 

Rozdział III 
§ 3 

Na terenie gminy odławianie bezdom-

nych zwierząt będzie następowało w od-

niesieniu do pojedynczych zgłoszeń doty-

czących pozostawionych bez opieki 

zwierząt, w szczególności chorych lub 

powodujących zagrożenie dla bezpie-

czeństwa. 

Rozdział IV 
§4 

W celu zapobiegania nadmiernej popula-

cji bezdomnych zwierząt wprowadza się 

sterylizację oraz kastrację bezdomnych 

psów i kotów w następujący sposób: 

1) bezdomne koty będą podlegały wyła-

pywaniu, poddawaniu zabiegowi steryli-
zacji lub kastracji, zaszczepieniu i wy-

puszczeniu ich na wolność w miejscu 

złapania w uzgodnieniu z administracją, 

zarządcą terenu lub okolicznymi miesz-

kańcami. 

2) bezdomne psy będą podlegały wyłapy-

waniu, odwiezieniu do schroniska gdzie, 

będą poddawane zabiegowi sterylizacji 

lub kastracji i zaszczepieniu. 

§5 

Zabiegowi sterylizacji lub kastracji oraz 

zaszczepieniu będą podlegały również 

zwierzęta, które przybłąkały się i zostały 

przygarnięte przez chętnych opiekunów 

(adopcja). 

§6 

Dzikim kotkom, które nie dają się złapać, 
podawane będą antykoncepcyjne środki 

hormonalne. 

§7 

W celu poszukiwania dla bezdomnych 

psów i kotów nowych właścicieli: 

1) stworzy się bank informacji osób pra-

gnących otoczyć opieką bezdomnego psa 

lub kota, 

2) osobom chętnym do zaadoptowania 

bezdomnego zwierzęcia będzie udzielona 

pomoc finansowa w kwocie 400,00 zł. na 

szczepienie, sterylizację, kastrację, 

3) społecznym opiekunom do czasu zna-

lezienia nowego właściciela, udzielona 

będzie pomoc w formie zakupu karmy, 

4) Gmina będzie współpracować z najbli-

żej położonym schroniskiem zwierząt, 
5) Gmina wskaże gospodarstwo rolne,    

w celu umieszczenia zwierzęcia gospo-

darskiego zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, 

6) stworzy się „telefon zaufania” celem 

przekazywania informacji o znęcaniu się 

nad zwierzętami lub nie wywiązywaniu 

się z obowiązków opiekuna zwierzęcia. 

§8 

W celu edukacji mieszkańców w zakresie 

walki z bezdomnością zwierząt: 

1)Gmina będzie propagować przeprowa-

dzanie zabiegów sterylizacji zwierząt 

zapobiegających nadmiernemu niekon-

trolowanemu wzrostowi populacji bez-
domnych zwierząt w formie ulotek, 

artykułów w Biuletynie Informacyjnym 

Miasta Kalety, na stronie internetowej 

miasta, 

2) inicjowane będą różne formy edukacji 

mieszkańców Gminy np. ulotki, happe-

ningi,. 

3) dyrektorzy szkół podstawowych i gim-

nazjów zostaną zobowiązani do prowa-

dzenia edukacji przy udziale organizacji 

zajmujących się ochroną zwierząt           

w przedmiocie: 

- praw i obowiązków wynikających          

z faktu nabycia i posiadania psa lub kota, 

- konsekwencji wynikających z niekon-

trolowanego wzrostu populacji zwierząt. 

§9 
Współpraca z organizacjami i innymi 

osobami prawnymi i fizycznymi zajmują-

cymi się ochroną zwierząt będzie polegać 

na wspólnym przygotowywaniu materia-

łów edukacyjnych oraz prowadzeniu po-

gadanek i szkoleń. 

§10 

Współpraca ze schroniskiem zwierząt 

będzie polegała na organizowaniu wspól-

nych akcji 

edukacyjnych oraz poszukiwaniu nowych 

właścicieli dla zwierząt. 

§11 

1) Środki przeznaczone na realizację Pro-

gramu będą zapewnione w budżecie Mia-

sta Kalety w kwocie 6 000,00 zł. 

2) Środki finansowe, o których mowa     
w ust.1, wydatkowane będą zgodnie        

z obowiązującymi Przepisami, a zwłasz-

cza z ustawą z dnia 29.01.2004r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 

z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn.zm.) 
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    Burmistrz miasta Klaudiusz Kandzia 

przedstawił radnym multimedialne spra-

wozdanie z działalności za 2011 rok, zaś 

sprawozdanie z działalności Rady Miej-

skiej za 2011 rok przedstawił przewodni-

czący Eugeniusz Ptak.  

W kolejnych punktach obrad radni podję-

li następujące uchwały:   

Nr 120/XIV/2012 w sprawie udzielenia 

pomocy Powiatowi Tarnogórskiemu na 

realizację zadania: wymiana nawierzchni 

chodnika przy ul. Fabrycznej w Kaletach 

– pomoc przeznaczona zostanie na zakup 

kostki brukowej.   

Nr 121/XIV/2012 w sprawie zmian bu-

dżetu Miasta Kalety na 2011 rok,   

Nr 122/XIV/2012 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2012-2022.  

Nr 123/XIV/2012 w sprawie zamiaru 

połączenia gminnych instytucji kultury: 

Miejskiego Domu Kultury w Kaletach     
i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kale-

tach.   

Nr 124/XIV/2012 w sprawie apelu         

w przedmiocie funkcjonowania Inspekto-

ratu ZUS w Tarnowskich Górach – radni 

poprzez tę uchwałę zaapelowali o przy-

wrócenie w strukturze Inspektoratu ZUS 

w Tarnowskich Górach- Wydziału 

Orzecznictwa Lekarskiego i Prewencji.  

Nr 125/XIV/2012 w sprawie zmiany      

w składzie Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Kaletach-w związku z wybo-

rem na Wiceprzewodniczącego ze składu 

komisji i funkcji jej przewodniczącego 

odwołany został Ryszard Sendel.  

Nr 126/XIV/2012 w sprawie uzupełnie-

nia składu Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Kaletach - nowym człon-
kiem Komisji wybrana została Pani Mi-

rosława Potempa.   

Nr 127/XIV/2012 w sprawie wyboru 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Kaletach – przewodni-

czącą Komisji została Pani Maria Wia-

trek .  

Nr 128/XIV/2012 w sprawie zatwierdze-

nia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 

2012 rok.  

    W związku z brakiem jednoznacznego 

stanowiska radni nie podjęli uchwał doty-

czących powołania straży miejskiej, zali-

czenia drogi do dróg gminnych oraz na-

dania jej nazwy.   

    W kolejnych punktach porządku obrad 

radni zatwierdzili plany pracy na rok 
2012: Rady Miejskiej w Kaletach oraz 

komisji stałych. Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej przedstawiła sprawozdanie   

z działalności Komisji Rewizyjnej za 

2011 rok, a przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia          

i Spraw Socjalnych omówiła oferty pro-

gramowe dla dzieci i młodzieży na ferie 

w mieście.  

    W punkcie Interpelacje i zapytania 

radnych, zgłaszano bieżące sprawy:        

B. Kąkol: - pytała na jakim etapie znaj-
duje się postępowanie w Samorządowym 

Kolegium Odwoławczym odnośnie nali-

czania podatku za altany w Drutarni, 

 - prosiła o interwencję w Zarządzie Dróg 

Powiatowych w sprawie mostu na ul. 30-

lecia, 

 - poinformowała o złożonym przez sie-

bie wniosku o zmianę w planie zagospo-

darowania przestrzennego, co dotyczy 

boiska w Kuczowie, oraz o wystąpieniu 

do firmy „Uni-Metal” o umieszczenie 

rozkładów jazdy na przystankach busów 

na trasie Tarnowskie Góry – Drutarnia     

i Kalety – Lubliniec.  

- poruszyła sprawę komunalizacji części 

s t a r e j  p o c z t y  w  K a l e t a c h 

oraz uregulowania stanu prawnego nieru-
chomości przy szkole w Miotku,  

- zwróciła się z prośbą o rozeznanie uisz-

czania opłat za szafy telekomunikacyjne 

usytuowane na terenie szkoły w Miotku, 

- prosiła o wymienienie tablicy ogłosze-

niowej przy sklepie w Zielonej.  

I. Nowak: - ponowiła prośbę o ustawie-

nie wiaty przystankowej przy budynku na 

ul. Żwirki i Wigury 2 – w trosce o dzieci 

dojeżdżające do szkoły z Kalet do Dru-

tarni i na odwrót.  

R. Gryc: - zgłosił fakt zalania asfaltem   

3 lub 4 studzienek deszczowych na ul. 

Fabrycznej,  

- pytał o obowiązek odśnieżania i posy-

pywania chodników przy kamienicach 

przy ul. Lublinieckiej, Fabrycznej oraz 
wzdłuż płotu firmy „Hemarpol”,  

- zwrócił się z prośbą, aby po zakończe-

niu prac związanych z podłączeniem do 

kanalizacji wyrównać nawierzchnię      

ul. Gawlika.  

M. Potempa: - pytała dlaczego ul. Sta-

wowa nie została wyłączona z ruchu oraz 

o plac zabaw przy szkole w Miotku. 

 J. Perz: - pytała o miejsca do parkowa-

nia dla tirów przy Miejskim Domu Kul-

tury,  

- ponownie zwróciła się o zamieszczenie 

w Biuletynie informacji o wysokościach 

stawek podatkowych,  

- prosiła o uwzględnienie możliwości 

budowy ulicy Matejki oraz pytała o kosz-

ta budowy ulicy Rymera, 

 - zwróciła uwagę na możliwość uczest-
nictwa w obradach Rady Miejskiej rad-

nych Młodzieżowej Rady Miasta -         

w szczególności w punktach, które bez-

pośrednio ich dotyczą (np. oferty progra-

mowe na ferie)  

Z. Mirowski: - zwrócił się o podjęcie 

działań mających na celu poprawę stanu 

mostu w Zielonej,  

- podziękował za podjęcie uchwały        

w sprawie apelu w przedmiocie funkcjo-
nowania Inspektoratu ZUS w Tarnow-

skich Górach.  

K. Złotosz: - prosił o wymianę pokrywy 

studzienki usytuowanej przed remizą 

strażacką,  

- zwrócił uwagę na zapadniętą kratkę 

studzienki kanalizacji deszczowej przy 

ul. Drozdka w okolicy Delikatesów Cen-

trum.  

E. Drabik: - zgłosił zapadnięcie się as-

faltu przy studzience kanalizacji deszczo-

wej na nowo zrobionym odcinku ul. Fa-

brycznej 

 M. Wiatrek: - zwróciła uwagę na koszta 

jakie muszą ponosić mieszkańcy zobo-

wiązani do posypywania chodników przy 

własnych posesjach.  
G. Krupa: - zgłosił niedrożność stu-

dzienki kanalizacji deszczowej na ul. Ks. 

Rogowskiego przy kościele,  

- prosił o zdyscyplinowanie przedsiębior-

cy odśnieżającego ul. Dąbrowskiego, 

Tuwima, Łącznej, w związku ze zgłosze-

niami mieszkańców.  

J. Klimek: - pytał o odśnieżanie ścieżki 

rowerowo-pieszej do Mokrusa.  

R. Sendel: - zwrócił się z prośbą o za-

mieszczenie w Biuletynie informacji dla 

mieszkańców parkujących na ulicach,     

o ustawianie samochodów na noc na 

chodnikach, co umożliwiłoby bardziej 

skuteczne odśnieżanie ulic, 

 - na wniosek mieszkańców poprosił       

o umieszczenie drogowskazu przy skrzy-
żowaniu ul. Ks. Rogowskiego z Ks. 

Drozdka – kierującego na cmentarz,  

- prosił, aby wyznaczyć miejsce do par-

kowania dla kierowców dużych samo-

chodów dostawczych i ciężarowych. 

Przewodniczący E. Ptak wyraził słowa 

uznania dla radnego R. Gryca za skutecz-

ność w działaniach na rzecz oznakowania 

ścieżki rowerowo-pieszej na Drutarnię. 

   W przedostatnim punkcie porządku 

obrad przewodniczący zaprosił radnych 

na obchody Święta Patrona Zespołu 

Szkół w Kaletach oraz koncert Młodzie-

żowej Orkiestry Dętej z gminy Chrząsto-

wice na niedziele na godz. 16.30, następ-

nie odczytał spis pism, które wpłynęły do 

biura obsługi rady.   

 

                          Małgorzata Mazur 
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C 
hcą cenzurować Internet, a nawet 

go zlikwidować - taka informacja 

lotem  błyskawicy przemknęła za-

równo w „sieci”, jaki w „realu” przez całą 

Polskę. Od wielu lat nic nie wzbudziło    

takich emocji. 
   Przyznam, że sam byłbym wystraszony, gdybym 

zakładał, że komukolwiek mogłoby zależeć na ogra-

niczaniu wolności w Internecie. Za zupełnie absur-

dalną uznałem od razu tezę, że takie zamiary ma 

Platforma Obywatelska. 

   Pierwsza fala emocji minęła, a premier, jak wiado-

mo, zadeklarował, że nie będzie decyzji  

o ratyfikacji tego porozumienia przez Polskę, jeśli 

nie zostaną wyjaśnione wszelkie wątpliwości. Poli-

tycy opozycji nadal wygadują głupoty o niecnych 

zamiarach Platformy, ale na nich lepiej machnąć rę-

ką (wszak to nic nowego) i lepiej porozmawiać        

o konkretach. 

   Wiele nieprawdziwych tez zostało już wyjaśnio-

nych. Wielokrotnie podkreślano, że nie jest prawdą, 

iż nad porozumieniem pracowano w błyskawicznym 

tempie i w "konspiracji". Prace trwały od lat, a to 

Polska była krajem, który w listopadzie 2009 doma-

gał się procedowania nad dokumentem w trybie jaw-

nym. Dzięki temu w kwietniu 2010 został on podany 

do wiadomości, a po jego ujawnieniu Ministerstwo 

Kultury  i Dziedzictwa Narodowego 11 maja 2010 

skierowało treść umowy do konsultacji społecznych 

- w większości do organizacji zrzeszających twór-

ców i właścicieli praw autorskich, ale także do kilku 

zrzeszających właścicieli portali internetowych. 

   W zgodnej opinii ministerstw ACTA nie spowo-

duje konieczności dokonywania zmian  

w prawie europejskim ani polskim. Nie zmieni się 

nic w polskim prawie. Premier Pawlak wręcz stwier-

dził, że aktualnie obowiązujące w Polsce prawo jest 

bardziej restrykcyjne, niż zapisy ACTA. 

   Po latach pracy nad dokumentem, trzy dni przed 

jej podpisaniem wybuchła gorąca dyskusja. To do-

brze. Dyskusja zawsze jest wartością, szczególnie   

w obronie wolności. Zapewne gdzieś popełniony 

został błąd w komunikacji społecznej. Trzeba go 

naprawić.  

   Oczywiście nikt nie udaje, że dyskutowane poro-

zumienie nie jest kontrowersyjne. Wątpliwości wy-

nikają np. z różnic systemów prawnych w krajach 

sygnatariuszy porozumienia - np. w USA sędzia od-

grywa inną rolę w orzekaniu o złamaniu prawa, niż 

w krajach europejskich. Warto też podkreślić, że 

ACTA to porozumienie o walce z podróbkami,        

a sprawy związane z Internetem są tylko jego drobną 

częścią. 
 

***  

   Podczas konsultacji internautów z premierem mło-

dy człowiek zadał pytanie: „Dlaczego  

w ogóle uważacie, że należy kontrolować Internet?”. 

To zasadnicze pytanie. W wolnym demokratycznym 

państwie obywatel powinien być kontrolowany je-

dynie w takim zakresie, jaki niezbędny jest do za-

pewnienia wolności innych osób. 

   Jeżeli ktoś ukradnie mi na ulicy 100 zł będę ocze-

kiwał, że policja będzie posiadała narzędzia, aby go 

zidentyfikować i odnaleźć. Jeżeli ktoś włamie się 

internetowo na moje konto bankowe i przeleje sobie 

z niego 100 zł będę oczekiwał dokładnie tego same-

go.           
 

            Tomasz Głogowski 
 

ACTA 

STOMATOLOGIA 
Leczenie w pełnym zakresie: 

ORTODONCJA 
Leczenie ortodontyczne z możliwością rozłożenia 

płatności na raty 

- Chirurgia stomatologiczna 

(implanty) 

- Protetyka 

- Stomatologia zachowawcza              

i estetyczna 

Zapraszamy od poniedziałku            

do  piątku  

NZOZ DE-MED  

Tarnowskie Góry  

ul. Sienkiewicza 41 

Rejestracja telefoniczna :  

32 285-42-97 lub 787-723-454   
www.de-med.pl 
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WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE DO RADY MIEJSKIEJ  

W KALETACH W OKRĘGU WYBORCZYM NR. 4 
 

 

 
 

ZUZANNA JELONEK 
 

KANDYDATKA NA RADNĄ Z DZIELNICY DRUTARNIA 

 z 2 MIEJSCA NA LIŚCIE WYBORCZEJ 
 

Mężatka, jeden syn, wykształcenie wyższe, obecnie nauczycielka języka     

niemieckiego w PSP 1 w Kaletach i ZS w Miotku 

 
   Jako radna dzielnicy Drutarnia pragnę kontynuować i rozwijać działania na rzecz      

rozwoju naszej dzielnicy. Priorytetowo traktuję polepszanie infrastruktury komunalnej tj. 

poprawa stanu dróg, budowa chodnika przy ul 3 Maja (droga nr. 789), poprawa bezpie-
czeństwa pieszych i osób poruszających się na rowerach na drodze rowerowej łączącej 

Drutarnię z Kaletami poprzez zainstalowanie oświetlenia i odpowiedniego oznakowania. 

Jako radna pragnę współdziałać w samorządzie na rzecz rozwoju naszej dzielnicy i Kalet. 

Ważny dla mnie jest rozwój rekreacji i turystyki poprzez coraz lepsze wykorzystanie pięk-
na otaczającej nas przyrody, rozwój aktywności kulturalnej i sportowej dzieci i młodzieży, 

stworzenie warunków do inwestowania w gminie.  


